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28.Februar-02. Mirz2014
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Paul-Heyse-Str. 26,10407 Berlin
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um die Berliner Béiren
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for the Berlin Bears

Meldeergehnis / Heat Sheets

Freitag, 28. Fehruar 2014
Friday, 28 Fehruary 2014

Einschwimmen: 13.30 Uhr
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Meldeergebnis - 1. Abschnitt

International Swim Meeting 2014
28.2. - 2.3.2014, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

SSC Berlin-Reinickendorf e.V.
SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr.

1

Verein

SV Volksbank Spittal

SVS Schwechat

Auto Skoda Mlada Boleslav
Bohemians Praha

Delfin Nachod

KomBr

KSP Kladno

Lokomotiva Beroun
Lokomotiva Nymburk

PK Slavia VS Plzen

Plavecky Oddil Kralupy
Police Sports Club Nymburk
PSK Olymp Praha

SK Motorlet Praha

SK Slavia Praha
Sport-Swimming Club Kolin
Zlinsky Plavecky Klub
Holbaek Svomme Klub
Koge Svommeklub

KVIK Kastrup

Sigma Swim

Vordingborg Svommeklub
TOP Swimmingclub
Ujumise Spordiklubi

Uinti Tampere

CN Ostwald

SN de Haguenau

Barnes Swimming Club
Bath National Centre
Carnegie SC

City of Derby

City of Sunderland A.S.C
Derventio Excel

East Lothian Swim Team
Edinburgh University Scotland
Ellesmere College Titans
FIRST Swimming Club
Loughborough National Centre
Manchester Aquatics Team
Middlesbrough Swim Club
Royal Wolverhampton School SC
Scotland East Swim Team
South Aberdeenshire Swim Squad

Aktive Starts

AUT
AUT
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
DEN
DEN
DEN
DEN
DEN
EST
EST
FIN

FRA
FRA
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
GBR
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44
45
46
47

West Dunbartonshire Swim Team GBR

A.N.O. Zakynthos

A.S.A. Delfinia Ptolemaidas
N.A.S. Himathias
Naftathlitihk Enosi Patras
Posidonas llision
Budafoka XXII

Delzalai Vizmii SE
Dunaferr SE

Erdi Uszo Sport Kft.
Ferencvarosi Torna Club
Fiedler SE

Hungarian Swimming Ass.
Swimming Pentathlon Club
Szeged Swim Club

TFSE

ASD A.N.I Delfini 88

Rari Nantes Torino

BJSS Ridzene - DSN

BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
Rigas Kipsalas PK

RTU Kipsalas Peldbaseins
Swimming Club Olimp
Gintaro SC

Kaunas Swimming School
LOSC

Siauliai Swim School Delfinas
OLIMPIK SPD Bitola

AZ PC The Netherlands
Alta Swimclub

Asker SK
Baerumsvommerne
Bergens SLK

Bergens Svomme Club
Bryne SK

Christiania Swim Club
Egersund SK

Haugesund Svommeklubb
Il Norodd

Karmoy Svommeklubb
Kirkenes Svommeklubb
Lambertseter SK NTG
Lambertseter Swim Club
Lorenskog-Raelingen KSK
Oslo Idrettslag Svomming
Randaberg IL Svomming
Sola SK

Sportsklubben Speed

SSK Skjetten Svomming
TS + LK

Ullensaker Svommerne
Vestbyen Il Svomming

KS Olimpia Lublin

KS SVIDA Swidnica

MKP Atol Olesnica

MKP Kolobrzeg

100 MKS Piast Glogow
101 MKS Rokita Brzeg Dolny

GRE
GRE
GRE
GRE
GRE
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
HUN
ITA

ITA

LAT

LAT

LAT

LAT

LAT

LTU

LTU

LTU

LTU

MKD
NED
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
NOR
POL

POL

POL

POL

POL

POL
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102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

MKS SP63 Bydgoszcz POL

UKS Delfin Legionowo POL

UKS GIM 92 Ursynow Warszawa POL

UKS Oxpress Bolesalwiec POL

UKS Pingwiny POL

ULKS Victoria Kozy POL

ACS Ciprian Sfantu Gheorghe ROU

C.S. Performer ROU

LPS Bacau ROU

Swim To Perfection Cluj Napoca ROU

Sdyshor No 1 RUS

Sdyshor No 14 RUS

Swim Club DINAMO SRB
Schwimmclub Solothurn SuUl

Active Swim Svit SVK

KP AquaCity Poprad SVK

KP Spisska Nova Ves SVK

Pirana Sport Club SVK

SK Aquasport Levice SVK

SK Delfin Nitra SVK

SKP Kosice SVK

SPK Bratislava SVK

STU Trnava SVK

VSC Dukla Banska Bystrica SVK

Angelholms Simsallskap SWE
Helsingborgs Simséllskap SWE

Jarfalla Simsallskap SWE
Norrkopings Kappsimningsklubb SWE

Osby Simsallskap SWE

S71 SWE

SK Lodde SWE

SK Strangnas Frisimmare SWE

SkaneSim SwimTeam SWE

SS Iden SWE

Yesilyurt Spor Kultibi TUR

Hamilton Aquatics UAE

SV Nikar Heidelberg GER LSV 1
SG Stadtwerke Miuinchen GER LSV 2
SSG 81 Erlangen GER LSV 2
SSV Nurnberg GER LSV 2
Aqua Berlin GER LSV 3
Berliner Schwimm-Verband GER LSV 3
Berliner TSC GER LSV 3
BSV Friesen GER LSV 3
KSV Neptun Berlin GER LSV 3
Pro Sport Berlin 24 GER LSV 3
SC Eintracht Berlin GER LSV 3
SC Wedding Berlin GER LSV 3
SG Berliner Wasserratten GER LSV 3
SG Neukdélin Berlin GER LSV 3
SG Schéneberg GER LSV 3
SG Steglitz-Berlin GER LSV 3
SwC Berlin GER LSV 3
Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3
Bremischer Schwimmverein GER LSV 5
DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7
SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7
SG Frankfurt GER LSV 7
SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7
SC EMPOR Rostock 2000 GER LSV 8

2 3
2 2
2 2
1 1
1 1
1 2
1 1
4 7
2 4
3 6
8 11
20 23
2 5
2 3
1 1
2 3
2 2
6 8
1 2
1 2
4 5
11 11
15 20
6 6
9 12
27 29
7 11
9 15
4 4
14 17
8 8
8 11
26 35
6 6
1 1
5 8
1 2
1 2
12 19
2 4
5 5
38 49
4 4
1 1
1 1
2 2
5 5
1 1
1 1
7 9
12 12
4 4
5 6
12 14
1 3
1 1
1 1
1 2
1 1
5 9

Berlin, Europasportpark
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162 SV Olympia Rostock GER LSV 8 1 2
163 1. Dresdner SG GER LSV 12 7 12
164 Dresdner Delphine GER LSV 12 9 21
165 Hainsberger SV GER LSV 12 4 10
166 OSSV Kamenz GER LSV 12 2 2
167 SC Plauen 06 GER LSV 12 7 13
168 SC Poseidon Radebeul GER LSV 12 1 2
169 SSV Freiberg GER LSV 12 9 9
170 STV Limbach-Oberfrohna GER LSV 12 9 10
171 SV Lok Gorlitz GER LSV 12 1 2
172 SC Magdeburg GER LSV 13 1 1
173 Ratzeburger SV GER LSV 14 5 5
174 SC Delphin Lubeck GER LSV 14 13 21
175 Schleswig-Holsteinischer SV GER LSV 14 15 29
176 SG TSB 08 Flensburg GER LSV 14 1 4
177 SV Neptun Kiel GER LSV 14 7 7
178 TSV RW Niebdill GER LSV 14 4 5
179 Mainzer SV 01 GER LSV 15 4 5
180 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 7 10
181 SC Rote Erde Hamm GER LSv 17 7 10
182 SG Schwimmen Minster GER LSV 17 1 2
183 SV Bergisch Gladbach GER LSV 17 3 3
184 Wfr. Gevelsberg GER LSV 17 2 2
185 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 11 12
Summe 1111 1460 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 27°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt:

Einschwimmen: 13:30 Uhr
Wettkampffolge
Wk-
Nr.  Wettkampf Wertung
1.  400m Freistil Frauen Jahrgang 2002/2003

400m Freistil Manner

200m Lagen Frauen

200m Lagen Manner

200m Ricken Frauen

200m Ricken Manner

50m Schmetterling Frauen Vorlauf

50m Schmetterling Ménner Vorlauf

200m Brust Frauen

Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und alter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997
Jahrgang 1995 und &lter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und alter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997
Jahrgang 1995 und alter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und &lter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997
Jahrgang 1995 und alter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und alter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997
Jahrgang 1995 und &lter

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1997 und &lter

Freitag, der 28.02.2014
Beginn: 15:00 Uhr

Richtzeit: 06:05,00
Richtzeit: 05:20,00
Richtzeit: 04:50,00
Richtzeit: 04:42,00

Richtzeit: 06:00,00
Richtzeit: 04:50,00
Richtzeit: 04:30,00
Richtzeit: 04:25,00
Richtzeit: 04:25,00

Richtzeit: 03:17,00
Richtzeit: 02:50,00
Richtzeit: 02:45,00
Richtzeit: 02:40,00

Richtzeit: 03:13,00
Richtzeit: 02:41,00
Richtzeit: 02:34,00
Richtzeit: 02:24,00
Richtzeit: 02:22,00

Richtzeit: 03:05,00
Richtzeit: 02:45,00
Richtzeit: 02:43,00
Richtzeit: 02:41,00

Richtzeit: 03:00,00
Richtzeit: 02:37,00
Richtzeit: 02:33,00
Richtzeit: 02:30,00
Richtzeit: 02:25,00

Richtzeit: 00:52,00
Richtzeit: 00:40,00
Richtzeit: 00:35,00
Richtzeit: 00:33,00

Richtzeit: 00:51,00
Richtzeit: 00:38,00
Richtzeit: 00:31,00
Richtzeit: 00:31,00
Richtzeit: 00:30,00

Richtzeit: 03:25,00
Richtzeit: 03:03,00
Richtzeit: 02:56,00
Richtzeit: 02:54,00
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Wettkampffolge

Wk-

Nr.  Wettkampf Wertung

10. 200m Brust Manner

11. 400m Lagen Frauen

12. 400m Lagen Manner

Jahrgang 2002/2003
Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997

Jahrgang 1995 und alter

Jahrgang 2000/2001
Jahrgang 1998/1999

Jahrgang 1997 und alter

Jahrgang 1998/1999
Jahrgang 1996/1997

Jahrgang 1995 und alter

Richtzeit: 03:27,00
Richtzeit: 02:57,00
Richtzeit: 02:45,00
Richtzeit: 02:42,00
Richtzeit: 02:40,00

Richtzeit: 06:00,00
Richtzeit: 05:35,00
Richtzeit: 05:30,00

Richtzeit: 05:15,00
Richtzeit: 05:07,00
Richtzeit: 05:01,00
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Wettkampf-Nr. 1

400m Freistil Frauen
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 1
Carolin Vorbeck
Gerlind Kempe
Eileen Medau
Anne Foyn
Anne-Helen Schultz
Beres Hanna
Zuzana Trambowicz
Weronika Kuc
Veronika Tondrova
Louisa Marie Obermark
uf 2 (15:05)
Thyra Jorgensen
Micaela Jonsson
Ronja Windoffer
Victoria Lossius Rivedal
Telse Giinther
Dorka Szaka
Shannon Dalligan
Ana-lulia Dascal
Laura Bode
Katy Pettersen
uf 3 (15:11)
Anna Ehemann
Natalia Mackova
Paraskevi Chatzidopavlaki
Camilla Rimmereide
Aleksandra Crevar
Katharina Arlt
Astrid Halvorsen
Niamh Hofland
Emilia Somogyi Hoseth
Valeriia Egorova
uf 4 (15:16)
Isabelle Hanson
Lisa Gra3hoff
Courteney Price
Josefin Eriksen
Svenja Schiren
Lotta Steinmann
Lea Boy
Francesca Muir-Harris
Chantal Richter
Murrin Dalrymple
uf 5 (15:21)
Gillian Clark
Sara Loft
Leonie Kullmann
Josephine Tesch
Cindy Oberneder
Jennifer Tatters
Marie Neumannova
Franziska Weidner
Lucy Ellis
Lauren Toms
uf 6 (15:26)
Adel Farkas
Nancy Schuchhardt
Sian Morgan
Louise Hansson
Caitlin McClatchey
Melinda Novoszath
Alice Dearing
Nina-Therese Storstein
Anja Crevar
Anna Egorova

(15:00)

—
o))

@OJ\IO?U‘I-POONHOS@CO\IO?UT-POONI—\O

03:59,15 Federica Pellegrini
03:59,15 Federica Pellegrini
04:05,57 Federica Pellegrini

ITA
ITA

Italian Swimming Fed.

2002 GER
2002 GER
2002 GER
2002 DEN
2002 GER
2002 HUN
2002 POL
2002 POL
2002 CZE
2002 GER
2002 DEN
2001 SWE
2001 GER
2001 NOR
2001 GER
2000 HUN
2001 GBR
2002 ROU
2002 HUN
2002 NOR
2000 GER
2000 SVK
2000 GRE
2000 NOR
1998 SRB
1998 GER
2001 NOR
2002 GBR
2000 NOR
2001 RUS
1998 SWE
1999 GER
1998 GBR
1995 SWE
1998 GER
1999 GER
2000 GER
1999 GBR
1996 GER
1999 GBR
1996 GBR
1997 GBR
1999 GER
1999 GER
1997 GER
1995 GBR
1997 CZE
1996 GER
1997 GBR
1994 GBR
1998 HUN
1995 GER
1994 GBR
1996 SWE
1985 GBR
1998 HUN
1997 GBR
1998 NOR
2000 SRB
1998 RUS

SC Delphin Liibeck
Dresdner Delphine

SG Neukolin Berlin

Sigma Swim

Berliner Schwimm-Verband
Szeged Swim Club

MKS SP63 Bydgoszcz
ULKS Victoria Kozy

Auto Skoda Mlada Boleslav
SG TSB 08 Flensburg

Vordingborg Svommeklub

S71

Berliner Schwimm-Verband
Bergens SLK
Schleswig-Holsteinischer SV
Fiedler SE

Ellesmere College Titans

Swim To Perfection Cluj Napoca
Dunaferr SE

Bergens SLK

SSV Nurnberg

STU Trnava

Posidonas llision

Ullensaker Svommerne

Swim Club DINAMO

Hainsberger SV

SSK Skjetten Svomming

Royal Wolverhampton School SC
Lorenskog-Raelingen KSK
Sdyshor No 14

Jarfélla Simsallskap

SC Eintracht Berlin

Royal Wolverhampton School SC
Jarfélla Simsallskap

SSG 81 Erlangen
Schleswig-Holsteinischer SV
Schleswig-Holsteinischer SV
Derventio Excel

Wasserfreunde Spandau 04
Ellesmere College Titans

East Lothian Swim Team
Manchester Agquatics Team
Berliner Schwimm-Verband
Berliner Schwimm-Verband
SSG 81 Erlangen

City of Sunderland A.S.C
Sport-Swimming Club Kolin
SSG 81 Erlangen

City of Sunderland A.S.C
Manchester Agquatics Team

Hungarian Swimming Ass.

SSC Berlin-Reinickendorf
Edinburgh University Scotland
SkaneSim SwimTeam

Edinburgh University Scotland
Szeged Swim Club

Royal Wolverhampton School SC
Karmoy Svommeklubb

Swim Club DINAMO

Sdyshor No 1

26.07.2009 Rome
26.07.2009 Rome
ISM 2010

05:15,08
05:10,00
05:02,52
05:01,37
04:56,00
04:59,63
05:01,50
05:05,00
05:14,50
05:15,62

04:53,63
04:50,05
04:49,50
04:48,56
04:46,87
04:48,49
04:49,32
04:50,00
04:50,21
04:53,73

04:44,69
04:44,54
04:43,10
04:37,66
04:32,60
04:32,90
04:37,86
04:44,27
04:44,66
04:45,00

04:30,69
04:29,99
04:29,64
04:29,30
04:28,76
04:28,80
04:29,53
04:29,95
04:30,00
04:31,84

04:28,19
04:26,74
04:25,44
04:25,25
04:25,01
04:25,15
04:25,40
04:25,95
04:27,32
04:28,50

04:24,00
04:22,75
04:19,59
04:17,36
04:08,77
04:16,25
04:18,04
04:20,84
04:23,18
04:24,50
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Wettkampf-Nr. 2
400m Freistil Manner

Weltrekord 03:40,07 Paul Biedermann
Europarekord 03:40,07 Paul Biedermann
ISM-Rekord 03:51,57 Robbie Renwick
Lauf 1 (15:31)
0 Linus Launhardt 2002 GER
1 Etienne Weinbach 2002 GER
2 David Ludvik 2002 CZE
3 Bendeguz Kallai 2002 HUN
4 Alexander Eich 2002 GER
5 Tomas Peciar 2002 SVK
6  Georgii Makarov 2002 RUS
7 Ben Holland 2003 GBR
8 Frantisek Jablcnik 2003 SVK
9 Deniz Kaya 2003 HUN
Lauf 2 (15:37)
0 Botond Ulrich 2001 HUN
1 Milan Fabian 2001 HUN
2 Louis Dramm 2002 GER
3 Harry Bamforth 2000 GBR
4 Hector Pardoe 2001 GBR
5  Tim Wagner 2000 GER
6 Max Miller 2000 GER
7 Frederik Palmo 2000 DEN
8 Petter Hellzen 2000 SWE
9 Viktor Forafonov 2002 NOR
Lauf 3 (15:42)
0 Noel Novoszath 2000 HUN
1 Daniel Kertes 1999 SWE
2 Torge Alexander Selle 1998 GER
3 Daniel Sés 1998 HUN
4 Hugo Rydberg 1998 SWE
5 Casey Barrett 1999 GBR
6 Markus Woxholt 1999 NOR
7  Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE
8  Sebastian Tullberg 2000 DEN
9 Dusan Miko 2000 CZE
Lauf 4 (15:47)
0  Viktor Aanesen 1999 NOR
1 Baumanis Gustavs 1996 LAT
2 Cebastian Christensen 1998 SWE
3 Tamas Novoszath 1997 HUN
4 Richard Marton 1999 HUN
5  Tom Derbyshire 1998 GBR
6  Ole Christian Eisenberg 1996 GER
7  Stepan Zahradnik 1997 CZE
8 Nils Lervik 1997 NOR
9 Mark Tekauer 1998 HUN
Lauf 5 (15:52)
0 lvan Aleksander Larsen 1995 NOR
1  Christoffer S. Jorgensen 1996 NOR
2 Carl Christian Nehls 1997 GER
3 Attila Kiss 1996 HUN
4 Cameron Smith 1992 GBR
5 Jonas Gutzat 1995 GER
6  Eivind Bjelland 1998 NOR
7 Konstantin Walter 1997 GER
8  Jonas Hagmansen 1997 NOR
9  Tobias Zajusch 1994 GER
Lauf 6 (15:57)
0 Lukas Kaiser 1995 GER
1 Alfie Howes 1992 GBR
2 Felix Aubdck 1996 GER
3 Robin Backhaus 1989 GER
4 Velimir Stjepanovic 1993 UAE
5  Tim Wallburger 1989 GER
6 Michael Stéhner 1995 GER
7 Eric Reu 1993 GER
8 Shaun Muscroft 1996 GBR
9  Daniel Szekelyi 1995 HUN

GER
GER
Scottish Swimming

SC Delphin Liibeck

TSV RW Niebull
Lokomotiva Beroun
Dunaferr SE

1. Dresdner SG

SK Delfin Nitra

Sdyshor No 14
Ellesmere College Titans
STU Trnava

TFSE

Szeged Swim Club
Szeged Swim Club
Dresdner Delphine
Ellesmere College Titans
Ellesmere College Titans
1. Dresdner SG
Dresdner Delphine
Holbaek Svomme Klub
Angelholms Simsallskap
Asker SK

Szeged Swim Club

Angelholms Simsallskap
Schleswig-Holsteinischer SV
Ferencvarosi Torna Club
Norrkdpings Kappsimningsklubb
Royal Wolverhampton School SC
Sportsklubben Speed
Naftathlitihk Enosi Patras

Sigma Swim

Lokomotiva Beroun

SSK Skjetten Svomming
Swimming Club Olimp

SkaneSim SwimTeam

Szeged Swim Club

Budafoka XXII

Royal Wolverhampton School SC
SV Olympia Rostock

Lokomotiva Beroun

Asker SK

Erdi Uszo Sport Kft.

Karmoy Svommeklubb

TS + LK

SC EMPOR Rostock 2000
Swimming Pentathlon Club
Edinburgh University Scotland
SSG 81 Erlangen

Haugesund Svommeklubb
SSG 81 Erlangen
Sportsklubben Speed

SG Neukolin Berlin

Wasserfreunde Spandau 04
Bath National Centre

SG Neukolln Berlin

SG Neukolln Berlin
Hamilton Aquatics

Berliner Schwimm-Verband
Berliner Schwimm-Verband
Berliner Schwimm-Verband
Manchester Agquatics Team
Budafoka XXII

26.07.2009 Rome
26.07.2009 Rome
ISM 2008

05:26,62
05:21,12
05:18,10
05:15,00
05:00,06
05:01,49
05:15,00
05:18,54
05:24,26
05:28,00

04:42,74
04:42,10
04:40,00
04:36,58
04:34,41
04:34,50
04:38,00
04:41,38
04:42,19
04:56,70

04:33,72
04:19,49
04:15,87
04:15,37
04:14,69
04:14,97
04:15,55
04:17,94
04:29,34
04:34,00

04:14,00
04:12,42
04:11,53
04:10,06
04:06,01
04:07,50
04:10,29
04:11,83
04:12,65
04:14,28

04:05,63
04:04,25
04:02,80
04:02,40
04:00,43
04:00,68
04:02,60
04:04,09
04:04,87
04:05,70

04:00,00
03:58,12
03:57,80
03:55,55
03:48,33
03:49,90
03:56,20
03:58,00
03:58,29
04:00,05

Berlin, Europasportpark
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Wettkampf-Nr. 3

200m Lagen Frauen
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 1 (16:01)
Athanasia Diamanti
Robin Reindl

Wiebke Schnieder
Leah Schreiner

Mia Goericke

Fabienne Zeglin

Louisa Marie Obermark
Luisa Sophie Winter
Phoebe Townsend

Lili Somogyvari

OCONOOUIAWNELO

—
Q
c
—h

(16:05)
Gerlind Kempe
Beres Hanna
Eszter Szabo-Feltothy
Ana-lulia Dascal
Mia Steen Duus
Anne-Helen Schultz
Katy Pettersen
Julia Papp
Jennifer Timm
Charlotte Blanke
uf 3
Annica Reif
Hannah Wain
Polina Ryshova
Jade” Foelske
Lisa Sophie Selle
Natalie Drahovzalova
Katrine Stampe
Zsofia Kurdi
Synne Hovden Eidheim
Elea Linka
uf 4
Lilli Hartmann
Laura Koenig
Laura Felder
Josefine Almvret
Svenja Schiren
Joline-Fleur Wauer
Eszter Laban
Ellinor Southward
Laura Frederike Selle
Vakare Gircyte
uf5
Murrin Dalrymple
Isabelle Hanson
Hannah Knight
Andrea Podmanikova
Josephine Tesch
Marie Graf
Lilyella Craw-Seamen
Orsolya Bankovi
Rachel Morris
Sara W. Juul
uf 6
Nina Furjesova
Lucy Ellis
Mareike Forster
Rachel Masson
Carolin Althaus
Cecilia Wommelsdorff
Barbara Bartovicova
Antonia Haupt
Flora Molnar
Johanna Schnalke

OCoO~NOURAWNELO

(16:08)

—
o))

OCo~NoOUWNELO

(16:11)

—
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O©CONOOUIARWNELO

(16:14)

—
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(16:17)

@OJ\IO?U‘I-POONHOS@CO\IO?UT-POONI—\O

02:06,15 Ariana Kukors
02:07,46 Katinka Hosszu

02:15,77 Ingvild Snildal
2003 GRE
2002 SVK
2002 GER
2002 GER
2002 GER
2002 GER
2002 GER
2002 GER
2003 GBR
2002 HUN
2002 GER
2002 HUN
2002 HUN
2002 ROU
2001 DEN
2002 GER
2002 NOR
2003 HUN
2002 GER
2002 GER
2000 GER
2000 GBR
2000 RUS
2001 GER
2000 GER
2001 CZE
2000 DEN
2001 HUN
2001 NOR
2001 GER
2000 GER
2000 FRA
1999 GER
1999 SWE
1998 GER
2000 GER
2001 HUN
2001 GBR
2000 GER
2000 LTU
1999 GBR
1998 SWE
1999 GBR
1998 SVK
1999 GER
1999 GER
1999 GBR
2000 HUN
1999 GBR
1998 NOR
1998 SVK
1997 GBR
1997 GER
1995 GBR
1992 GER
1998 GER
1998 SVK
1998 GER
1998 HUN
1998 GER

USA
HUN
Asker SK

Naftathlitihk Enosi Patras
SK Aquasport Levice

SC Rote Erde Hamm

SC Rote Erde Hamm

SG Schéneberg

SC Plauen 06

SG TSB 08 Flensburg
SwC Berlin

Ellesmere College Titans
Dunaferr SE

Dresdner Delphine

Szeged Swim Club

TFSE

Swim To Perfection Cluj Napoca
Sigma Swim

Berliner Schwimm-Verband
Bergens SLK

TFSE

SC Delphin Liibeck

SG Neukolin Berlin

SSV Nurnberg

Ellesmere College Titans
Sdyshor No 1

Bremischer Schwimmverein
SC Delphin Liibeck

Police Sports Club Nymburk
Sigma Swim

Budafoka XXII

Bergens SLK
Schleswig-Holsteinischer SV

Maxi Swim-Team Hamm
CN Ostwald

SSG 81 Erlangen

Jarfélla Simsallskap

SSG 81 Erlangen

1. Dresdner SG

TFSE

Ellesmere College Titans
SC Delphin Libeck
Kaunas Swimming School

Ellesmere College Titans

Jarfalla Simséllskap

Ellesmere College Titans

Pirana Sport Club

Berliner Schwimm-Verband

SSG 81 Erlangen

Royal Wolverhampton School SC
TFSE

Manchester Agquatics Team

TS + LK

SKP Kosice

City of Sunderland A.S.C

SSG 81 Erlangen

South Aberdeenshire Swim Squad
Schleswig-Holsteinischer SV
Dresdner Delphine

STU Trnava

SG Berliner Wasserratten

Delzalai Vizmu SE

Berliner Schwimm-Verband

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
ISM 2012

02:55,56
02:50,71
02:49,23
02:48,54
02:47,58
02:48,09
02:49,02
02:49,36
02:53,98
02:57,27

02:45,00
02:43,64
02:41,00
02:40,00
02:36,57
02:38,10
02:40,14
02:43,50
02:44,01
02:45,96

02:35,13
02:34,84
02:34,50
02:34,00
02:33,54
02:33,60
02:34,01
02:34,65
02:35,06
02:36,41

02:32,47
02:32,00
02:29,14
02:28,84
02:28,26
02:28,61
02:29,00
02:31,99
02:32,11
02:32,84

02:28,09
02:27,34
02:26,84
02:25,41
02:25,25
02:25,41
02:26,57
02:27,00
02:27,50
02:28,14

02:25,17
02:24,75
02:24,29
02:24,06
02:22,89
02:23,96
02:24,17
02:24,67
02:25,00
02:25,25
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Wettkampf-Nr. 3
200m Lagen Frauen

Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN
ISM-Rekord 02:15,77 Ingvild Snildal Asker SK
Lauf 7 (16:20)
0  Lili Toth 1995 HUN Erdi Uszo Sport Kft.
1 Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club
2 Thea Brandauer 1999 GER Schleswig-Holsteinischer SV
3 Doris Eichhorn 1993 GER Berliner Schwimm-Verband
4  Therese Svendsen 1989 SWE SkaneSim SwimTeam
5 Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team
6  Anna Ntountounaki 1995 GRE Posidonas llision
7  Anja Crevar 2000 SRB  Swim Club DINAMO
8  Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club
9  Sarra Lajnef 1989 UAE Hamilton Aquatics
Lauf 8 (16:23)
0  Rachael O Donnell 1996 GBR Scotland East Swim Team
1  Emily Jones 1995 GBR Edinburgh University Scotland
2 Reka Gyorgy 1996 HUN Hungarian Swimming Ass.
3 Aimee Willmott 1993 GBR Middlesbrough Swim Club
4 Sophie Allen 1992 GBR Bath National Centre
5  Siobhan O Connor 1995 GBR Bath National Centre
6  Sophie Smith 1994 GBR Loughborough National Centre
7 Luisa Trombetti 1993 ITA Rari Nantes Torino
8  Alexandra Wenk 1995 GER SG Stadtwerke Miinchen
9  Molly Renshaw 1996 GBR Loughborough National Centre
Wettkampf-Nr. 4
200m Lagen Manner
Weltrekord 01:54,00 Ryan Lochte USA
Europarekord 01:55,18 Laszlo Cseh HUN
ISM-Rekord 02:04,25 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass.
Lauf 1 (16:26)
0  Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06
1 Michl Daubner 2002 GER SC Plauen 06
2 Alexandros Stathopoulos 2003 GRE Naftathlitihk Enosi Patras
3 Kirill Lammert 2003 GER SC Delphin Liibeck
4 William Bevréus 2003 SWE S71
5 Deniz Kaya 2003 HUN TFSE
6  Zoltan Szoke 2002 HUN Dunaferr SE
7  Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROU LPS Bacau
8 Fabian Dezsi 2003 HUN TFSE
9 Roland Elek 2002 HUN Fiedler SE
Lauf 2 (16:29)
0  Huw Williams 2002 GBR Ellesmere College Titans
1  Alexander Eich 2002 GER 1. Dresdner SG
2 Andreas Kalogiannakis 2000 NOR Sportsklubben Speed
3 Denisz Der 2000 HUN Szeged Swim Club
4 Walentin Koskinen 2000 FIN  Uinti Tampere
5  Liam Glatz 2000 GER SC EMPOR Rostock 2000
6 Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer
7  Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans
8  Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK
9 Razvan Rath 2002 ROU C.S. Performer
Lauf 3 (16:32)
0  Paul Schmidt 2001 GER Dresdner Delphine
1  Jonas Mier 2001 GER SC EMPOR Rostock 2000
2 Joseph Small 2000 GBR Ellesmere College Titans
3 Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor No 1
4 Stefan lonescu 2000 FRA SN de Haguenau
5  Hakon Syrrist 2000 NOR Ullensaker Svommerne
6  Hannes Kern 2000 GER Hainsberger SV
7 Max Mdaller 2000 GER Dresdner Delphine
8  Louis Dramm 2002 GER Dresdner Delphine
9  Janter Suun 2000 EST TOP Swimmingclub

27.07.2009 Rome
27.07.2009 Rome
ISM 2012

02:22,59
02:22,02
02:21,42
02:21,03
02:19,32
02:20,26
02:21,42
02:21,71
02:22,43
02:22,68

02:18,98
02:16,45
02:15,00
02:12,73
02:10,23
02:10,53
02:13,00
02:16,10
02:17,84
02:19,00

28.07.2011 Shanghai
29.07.2009 Rome
ISM 2007

02:55,17
02:53,47
02:52,55
02:49,00
02:46,07
02:48,00
02:51,64
02:53,00
02:55,00
02:55,80

02:43,25
02:35,94
02:33,43
02:32,39
02:30,70
02:30,89
02:33,00
02:33,98
02:42,08
02:45,60

02:30,00
02:29,46
02:29,03
02:28,00
02:26,00
02:26,02
02:28,00
02:29,25
02:30,00
02:30,41
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Wettkampf-Nr. 4

200m Lagen Manner
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 4
Johann Hentzschel
Jacob Jackson
Sascha-Christian Waldmann
Henrik Aspegren
Jakub Mohler
Martin Széllosi
Wietse Waninge
Mads Keis Jepsen
Magnus Karlsborn
Marcel Demler
uf 5 (16:38)
Alexander Litke
Olle Williamsson
Raphael Demel
Henrik Hellerud
Kevin GroRer
Lars Christiansen
Chris Kerber
Mate Kutasi
Christian Manum Hagby
Juraj Cimbora
uf 6 (16:41)
Stepan Zahradnik
Rasmus Wetterborg
Tomas Ludvik
Adam Halas
Philipp Thiel
Adam Peaty
Jonah Kilian Sumfleth
Tobias Niestroy
Brandon Nabarro
Gergely Harsanyi
7

(16:35)

r‘
Q
[
=

(16:44)
Florian Opitz

Tony Wiegmann

Ole-Mikal Flogstad

Timo Zwiesigk

Martin Zikmund
Konstantin Walter

Marcus Forsgren

Halvor Arne Borgstrom

Juraj Klatik
Benedikt Jan Hoffmann
uf 8 (16:46)

Mark Meszaros
Pavel Janecek
Mark Szaranek
Philip Heintz
Roberto Pavoni
Joe Roebuck
Adam Harrington
Robert Bigelmann
Jan Sefl

Nils Wich-Glasen

@CO\IO?(H-POOI\)I—\OSLOOJ\ICDUI-POONI—\O

2000
1998
1998
1999
1998
1998
1998
1998
1998
2000

1998
1998
1998
1997
1997
1996
1997
1998
1998
1998

1997
1996
1999
1998
1996
1994
1997
1997
1997
1997

1995
1991
1997
1995
1993
1997
1996
1997
1995
1997

1994
1994
1995
1991
1991
1985
1991
1992
1990
1994

01:54,00 Ryan Lochte
01:55,18 Laszlo Cseh
02:04,25 Peter Mankoc

GER

GBR
GER
NOR
SVK

HUN
NED
DEN
SWE
GER

GER
SWE
GER

NOR
GER
GER

GER
HUN
NOR
SVK

CZE
SWE
CZE
SVK
GER
GBR
GER
GER
UAE
HUN

GER
GER
NOR
GER
CZE
GER
SWE
NOR
SVK
GER

HUN
CZE

GBR
GER
GBR
GBR
GBR
GER
CZE

GER

USA 28.07.2011 Shanghai

HUN 29.07.2009 Rome

Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
Hainsberger SV 02:23,76
Ellesmere College Titans 02:19,83
Maxi Swim-Team Hamm 02:19,81
Ullensaker Svommerne 02:18,26
SKP Kosice 02:16,96
Dunaferr SE 02:18,21
AZ PC The Netherlands 02:19,43
Sigma Swim 02:19,82
Helsingborgs Simséllskap 02:20,10
Schleswig-Holsteinischer SV 02:25,10
SwC Berlin 02:16,79
SkaneSim SwimTeam 02:16,03
Schleswig-Holsteinischer SV 02:14,86
Asker SK 02:14,43
Berliner TSC 02:13,14
Schleswig-Holsteinischer SV 02:13,73
SC Magdeburg 02:14,55
TFSE 02:16,00
Asker SK 02:16,63
Pirana Sport Club 02:16,93
Lokomotiva Beroun 02:11,72
SkaneSim SwimTeam 02:11,51
Lokomotiva Beroun 02:10,38
STU Trnava 02:10,15
Wasserfreunde Spandau 04 02:10,00
City of Derby 02:10,14
Schleswig-Holsteinischer SV 02:10,36
Berliner Schwimm-Verband 02:11,12
Hamilton Aquatics 02:11,64
Ferencvarosi Torna Club 02:11,79
Berliner Schwimm-Verband 02:09,99
Berliner Schwimm-Verband 02:09,78
Ullensaker Svommerne 02:09,29
Berliner Schwimm-Verband 02:09,00
KSP Kladno 02:06,93
SSG 81 Erlangen 02:08,78
Norrkdpings Kappsimningsklubb 02:09,28
Randaberg IL Svomming 02:09,67
STU Trnava 02:09,92
Wasserfreunde Spandau 04 02:10,00
Budafoka XXII 02:04,01
Delfin Nachod 02:03,53
Scotland East Swim Team 02:02,49
SV Nikar Heidelberg 02:01,50
Loughborough National Centre 01:58,10
Bath National Centre 01:59,21
Loughborough National Centre 02:02,10
Berliner Schwimm-Verband 02:02,50
PK Slavia VS Plzen 02:03,87
SSG 81 Erlangen 02:06,90
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Wettkampf-Nr. 5

200m Rcken Frauen
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 1 (16:49)
Elizaveta Serpacheva
Celine Schuck
Louisa Marie Obermark
Lara-Marie Schonfeldt
Clara Gjerlov
Maria Burlacu
Tereza Puzmanova
Robin Reindl
Jessica Damisch
Marketa Tuzilova

uf 2
Anastasia Herbst
Niamh Hofland
Maya Tobehn
Maxie Rof}
Weronika Kuc
Eszter Szabo-Feltothy
Julie Stampe
Celina Kiihne
Maria Raluca Artene
Phoebe Townsend

uf 3
Sarah Wendt
Nefeli lliopoulou
Camillle Erichsen
Meda Kulbaciauskaite
Anna-Lena Materne
Charikleia Pliakou
Anna Ehemann
Telse Glinther
Alexia Dascal
Ingrid Elverun

uf 4
Ellinor Southward
Jil Marie Meyer
Karla Volcker
Astrid Halvorsen
Greta Pleikyte
Barbora Tomanova
Mia Olden Larsen
Marthe Ostlyngen Dalan
Antonia Damisch
Cynthia Alexia llling

uf 5 (17:02)
Melina Holtan
Christin Vogel
Solveig Jorgensen Mohr
Caroline Reif
Amanda Granborg
Hannah Knight
Alex Clements
Tatiana Potocka
Irina-Beatrice Pelcaru
Emma Bergkvist

uf 6
Annabel Oertel
Valeriia Egorova
Lisa Eriksson
Josefin Eriksen
Lucy Walton
Doris Eichhorn
Lotta Steinmann
Annica Reif
Holly Shepherd
Laura Felder

OCONOOUIAWNELO

(16:52)

—
o))

OCoO~NOURAWNELO

(16:56)

—
o))
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(16:59)
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—
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(17:05)

@OJ\IO?U‘I-POONHOS@CO\IO?UT-POONI—\O

02:04,06 Melissa Franklin
02:04,94 Anastasia Zueva
02:10,86 Anja Carman

2003 RUS
2002 GER
2002 GER
2003 GER
2002 DEN
2003 ROU
2002 CZE
2002 SVK
2002 GER
2002 CZE
2002 GER
2002 GBR
2002 GER
2002 GER
2002 POL
2002 HUN
2002 DEN
2002 GER
2003 ROU
2003 GBR
2001 GER
2001 GRE
2001 DEN
2000 LTU
2000 GER
2000 GRE
2000 GER
2001 GER
2001 ROU
2000 NOR
2001 GBR
1998 GER
1999 GER
2001 NOR
1999 LTU
2001 SVK
1998 NOR
1998 NOR
2000 GER
2000 GER
2000 NOR
1998 GER
1998 NOR
1998 GER
1999 SWE
1999 GBR
1999 GBR
2001 SVK
1998 GER
2000 SWE
1999 GER
2001 RUS
1998 SWE
1995 SWE
1997 GBR
1993 GER
1999 GER
2000 GER
1998 GBR
1999 GER

USA
RUS
Slowenia Swim Team

Sdyshor No 14

Aqua Berlin

SG TSB 08 Flensburg
Berliner TSC

Sigma Swim

C.S. Performer

Auto Skoda Mlada Boleslav
SK Aquasport Levice

SC Plauen 06

Auto Skoda Mlada Boleslav

SC Plauen 06

Royal Wolverhampton School SC
SwC Berlin

Berliner Schwimm-Verband
ULKS Victoria Kozy

TFSE

Sigma Swim

Ratzeburger SV

ACS Ciprian Sfantu Gheorghe
Ellesmere College Titans

SC EMPOR Rostock 2000
Posidonas llision

Sigma Swim

Kaunas Swimming School

SV Bergisch Gladbach
Posidonas llision

SSV Nurnberg
Schleswig-Holsteinischer SV
Swim To Perfection Cluj Napoca
TS + LK

Ellesmere College Titans

SC Rote Erde Hamm

SSG 81 Erlangen

SSK Skjetten Svomming
Siauliai Swim School Delfinas
STU Trnava

TS + LK

Asker SK

SC Plauen 06

SV Lok Gorlitz

Asker SK

OSSV Kamenz

Asker SK

SG Frankfurt

SkaneSim SwimTeam
Ellesmere College Titans
City of Sunderland A.S.C
KP AquaCity Poprad

SC Delphin Liibeck

SK Stréngnas Frisimmare

SC Eintracht Berlin

Sdyshor No 14

SK Strédngnas Frisimmare
Jarfalla Simséllskap

City of Sunderland A.S.C
Berliner Schwimm-Verband
Schleswig-Holsteinischer SV

SSV Nurnberg

Royal Wolverhampton School SC
SSG 81 Erlangen

03.08.2012 London
01.08.2009 Rome
ISM 2012

02:59,00
02:51,89
02:49,77
02:49,11
02:48,24
02:49,00
02:49,50
02:50,03
02:58,02
02:59,30

02:45,47
02:42,79
02:41,19
02:37,10
02:35,00
02:36,00
02:39,68
02:42,03
02:45,34
02:46,56

02:33,59
02:32,92
02:32,85
02:32,34
02:31,29
02:32,11
02:32,75
02:32,85
02:33,00
02:34,01

02:28,28
02:28,13
02:27,79
02:27,16
02:26,58
02:26,80
02:27,65
02:28,13
02:28,22
02:28,80

02:26,42
02:25,80
02:25,11
02:24,80
02:24,53
02:24,68
02:25,10
02:25,64
02:26,07
02:26,43

02:24,34
02:24,00
02:23,01
02:19,82
02:18,94
02:19,47
02:22,41
02:23,92
02:24,30
02:24,37
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Wettkampf-Nr. 5

200m Rcken Frauen
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 7
Claudia Owczarz
Kirsty Simpson
Louise Hansson
Therese Svendsen
Ida Lindborg
Chelsea Lawson
Harriet Cooper
Adel Farkas
Linnéa Olsson
Courteney Price

uf 8
Ugne Mazutaityte
Sandra Hafstrom
Sonnele Oztirk
Jessica Fullalove
Jenny Mensing
Elizabeth Simmonds
Rachel Lefley
Franziska Wohlert
Lisa Graf
Lucy Hope

Wettkampf-Nr. 6

(17:08)

(17:10)

@CO\IO?(H-POOI\)I—\OSLOOJ\ICDUI-POONI—\O

200m Rucken Manner
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 1
Linus Launhardt
Dimitrios Marinis
Frantisek Jablcnik
Michl Daubner
Fabian Dezsi
Maximilian Dachner
Daniel Kowalski
Carl Oesterreich
Albert Veres
Igor Wieczorek

uf 2 (17:17)
John Jason Mrotzeck
David Ludvik
Tomass Jegorovs
Michael Irwin
Frantisek Svehla
Alexander Eich
Jannik Weu
Arturs Markovs
Huw Williams
Roland Elek

uf 3
Petter Hellzen
Harry Bamforth
Hector Pardoe
Joseph Small
David Cozl
Konstantinos Kyriazis
Jonas Mier
Arthur Tom Gambold
Moritz Meder
Karlis Ketners

(17:13)

OCONOOUIAWNEFLO

—
o)}

(17:20)
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02:04,06 Melissa Franklin
02:04,94 Anastasia Zueva

02:10,86 Anja Carman

1994
1996
1996
1989
1994
1996
1997
1998
1994
1998

1997
1991
1998
1996
1986
1991
1990
1994
1992
1997

GER
GBR
SWE
SWE
SWE
GBR
GBR
HUN
SWE
GBR

LTU

SWE
GER
GBR
GER
GBR
GBR
GER
GER
GBR

01:51,92 Aaron Peirsol

01:54,24 Radoslaw Kawecki

01:59,79 Helge Meeuw

2002
2003
2003
2002
2003
2002
2003
2002
2003
2002

2002
2002
2001
2000
2000
2002
2000
2001
2002
2002

2000
2000
2001
2000
2001
2000
2001
2000
2000
2000

GER
GRE
SVK
GER
HUN
GER
POL
GER
HUN
POL

GER
CZE
LAT
GBR
CZE
GER
GER
LAT
GBR
HUN

SWE
GBR
GBR
GBR
CZE

GRE
GER
ROU
GER
LAT

03.08.2012 London
01.08.2009 Rome

USA
RUS

Slowenia Swim Team ISM 2012
Schleswig-Holsteinischer SV 02:18,19
Carnegie SC 02:17,42
SkaneSim SwimTeam 02:16,74
SkaneSim SwimTeam 02:16,23
SkaneSim SwimTeam 02:15,29
Scotland East Swim Team 02:15,38
City of Derby 02:16,65
Hungarian Swimming Ass. 02:17,00
SkaneSim SwimTeam 02:18,01
Royal Wolverhampton School SC 02:18,82
Kaunas Swimming School 02:14,08
Helsingborgs Simséllskap 02:13,51
Berliner Schwimm-Verband 02:12,30
Manchester Aquatics Team 02:10,59
SC Wiesbaden 1911 02:09,50
Bath National Centre 02:10,00
Manchester Aquatics Team 02:11,38
Berliner Schwimm-Verband 02:13,50
Berliner Schwimm-Verband 02:14,00
Scotland East Swim Team 02:14,42

USA 31.07.2009 Rome

POL 02.08.2013 Barcelona

SG Frankfurt ISM 2008
SC Delphin Lubeck 03:00,00
Naftathlitihk Enosi Patras 02:59,32
STU Trnava 02:56,55
SC Plauen 06 02:55,91
TFSE 02:51,00
Aqua Berlin 02:55,80
MKP Atol Olesnica 02:55,99
SG Schéneberg 02:57,92
TFSE 03:00,00
MKP Atol Olesnica 03:04,66
Aqua Berlin 02:44,96
Lokomotiva Beroun 02:37,70
RTU Kipsalas Peldbaseins 02:35,00
West Dunbartonshire Swim Team 02:33,13
Lokomotiva Beroun 02:32,60
1. Dresdner SG 02:32,67
SC Delphin Libeck 02:33,59
RTU Kipsalas Peldbaseins 02:35,00
Ellesmere College Titans 02:40,61
Fiedler SE 02:45,13
Angelholms Simséllskap 02:32,32
Ellesmere College Titans 02:31,15
Ellesmere College Titans 02:28,61
Ellesmere College Titans 02:27,39
Lokomotiva Beroun 02:22,13
Naftathlitihk Enosi Patras 02:24,59
SC EMPOR Rostock 2000 02:27,78
C.S. Performer 02:29,00
Mainzer SV 01 02:31,82
RTU Kipsalas Peldbaseins 02:32,35
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Wettkampf-Nr. 6

200m Ricken Manner

Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord

Lauf 4 (17:23)
Nikolaos Varvarousis
Steve Alexandre Soares
Fabian Steinborn
Mark Tekauer
Filip Wejfeldt
Gergo Szauter
Andrew Markham
Jacob Jackson
Philipp Luder
Andre Gregussen

uf 5 (17:26)
Dusan Miko
Sigve Ekeli Nystuen
lonut Daniel Glod
Hakon Ludvigsen
Pal Szabo-Feltothy
Daniel Nesbho
Amadeus Brauning
Emil Moller
Adrian Rodriguez Weber
Juozas Mackonis

uf 6 (17:29)
Daniel Sés
Paulius Martinkenas
Jonas Schwarzenbacher
Hampus Lovinge
Richard Marton
Ole Braunschweig
Halvor Arne Borgstrom
Emils Pone
Benedek Kovacs
Michal Kotlewski

uf 7 (17:31)
Girts Feldbergs
Arjan Hanse
Eric Schlegelmilch
Sander Rodje
David Simon
Daniel Szekelyi
Gytis Stankevicius
Konstantin Walter
Timo Strauch
Craig Bowman

uf 8 (17:34)
Petter Fredriksson
Matthew Johnson
Adam Taylor
Calum Jarvis
Jonathan Carlisle
Joe Canlan-Shaw
Tomas Ludvik
Daniél Buijs
Daniel Sandhaland
Tibor Lukacovsky

—
o))

@CO\IO?(H-POOI\)I—\OSLOOJ\ICDUI-POONI—\O

1999
1998
1998
1998
1997
1994
1998
1998
1998
2001

2000
1996
1998
1996
1998
1996
1998
1994
1997
1997

1998
1999
1997
1998
1999
1997
1997
1997
1998
1994

1993
1995
1994
1993
1996
1995
1994
1997
1991
1996

1997
1995
1996
1992
1992
1988
1999
1996
1995
1993

01:51,92 Aaron Peirsol
01:54,24 Radoslaw Kawecki POL
01:59,79 Helge Meeuw

GRE
GER
GER
HUN
SWE
HUN
GBR
GBR
GER
NOR

CZE

NOR
ROU
NOR
HUN
NOR
GER
SWE
GER
LTU

HUN
LTU

GER
SWE
HUN
GER
NOR
LAT

HUN
GBR

LAT

NED
GER
NOR
HUN
HUN
LTU

GER
GER
GBR

SWE
GBR
GBR
GBR
GBR
UAE
CZE

NED
NOR
CZE

USA 31.07.2009 Rome
02.08.2013 Barcelona
SG Frankfurt ISM 2008
A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 02:20,41
SG Schéneberg 02:19,79
Berliner Schwimm-Verband 02:17,30
Erdi Uszo Sport Kft. 02:15,60
SS Iden 02:15,04
Ferencvarosi Torna Club 02:15,27
City of Sunderland A.S.C 02:16,10
Ellesmere College Titans 02:18,38
Wasserfreunde Spandau 04 02:20,00
Lorenskog-Raelingen KSK 02:21,95
Lokomotiva Beroun 02:14,78
Asker SK 02:14,45
LPS Bacau 02:14,00
Randaberg IL Svomming 02:13,61
TFSE 02:13,00
Lorenskog-Raelingen KSK 02:13,30
Dresdner Delphine 02:13,80
SkaneSim SwimTeam 02:14,12
SC Eintracht Berlin 02:14,63
Kaunas Swimming School 02:14,98
Ferencvarosi Torna Club 02:12,88

LOSC 02:12,50

Wasserfreunde Spandau 04 02:12,00
Norrkopings Kappsimningsklubb 02:10,99
Budafoka XXII 02:10,02
Berliner Schwimm-Verband 02:10,33
Randaberg IL Svomming 02:11,33
BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 02:12,19
Erdi Uszo Sport Kft. 02:12,65
City of Sunderland A.S.C 02:12,90
BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 02:08,50
AZ PC The Netherlands 02:07,81
Wasserfreunde Spandau 04 02:07,00
Haugesund Svommeklubb 02:05,20
Dunaferr SE 02:05,00
Budafoka XXII 02:05,07
Kaunas Swimming School 02:05,41
SSG 81 Erlangen 02:07,62
Wasserfreunde Spandau 04 02:08,00
Scotland East Swim Team 02:08,50
SkaneSim SwimTeam 02:04,49
Bath National Centre 02:04,28
City of Sunderland A.S.C 02:03,00
Bath National Centre 02:02,54
Bath National Centre 01:59,56
Hamilton Aquatics 02:01,64
Lokomotiva Beroun 02:02,59
AZ PC The Netherlands 02:03,65
Karmoy Svommeklubb 02:04,34
PSK Olymp Praha 02:04,53
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 1 (17:37)

0  Ewelina Kalicka 2003 POL KS SVIDA Swidnica

1 Rieke Schwarze 2003 GER SV Neptun Kiel

2  Elizaveta Peshkova 2002 RUS Sdyshor No 14

3 Marcelina Totoszko 2002 POL MKS Piast Glogow

4  Kinga Lewicka 2002 POL MKS Piast Glogow

5  Daria Stawecka 2003 POL MKS Piast Glogow

6  Nicole Warzenczuk 2003 POL MKS Piast Glogow

7 Maria-Eleni Tsitlakidou 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

8  Lara Nascher 2003 GER Wfr. Gevelsberg

9  Julia Sorokanycz 2003 POL MKS Piast Glogow
Lauf 2 (17:38)

0  Joséphine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna

1 Emilia Frenzel 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf

2 Daria Wuttke 2003 GER SG Schoneberg

3 Dominika Sokolowska 2003 POL KS SVIDA Swidnica

4  Karolina Sipowicz 2002 POL MKS Rokita Brzeg Dolny

5  Terezie Zelingerova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk

6 Irina Burinskaia 2002 RUS Sdyshor No 14

7  Julia Agatowska 2002 POL KS SVIDA Swidnica

8  Kristyna Canaky 2003 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

9  Sabina Glowacka 2002 POL MKS Piast Glogow
Lauf 3 (17:39)

0 Lene Malin Lotze 2002 GER SSV Freiberg

1  Veronika Heier 2002 EST Ujumise Spordiklubi

2 Josefine Husser 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna

3 Gabriela Vranova 2002 CZE Sport-Swimming Club Kolin

4 Mileen Schmieder 2003 GER SSV Freiberg

5  Kristyna Jurcikova 2003 CZE Sport-Swimming Club Kolin

6  Stepanka Vratna 2002 CZE SK Motorlet Praha

7 Katrina Mikucka 2003 LAT BJSS Ridzene - DSN

8  Erika Kravcenko 2002 LAT RTU Kipsalas Peldbaseins

9 Hanna Zdanowicz 2002 POL MKP Atol Olesnica
Lauf 4 (17:41)

0  Louloudia Touloumenidou 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

1  Josephine Fleck 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna

2 Maja Maciola 2003 POL MKS Rokita Brzeg Dolny

3 Jessica Damisch 2002 GER SC Plauen 06

4 Maria Zafiraki 2003 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

5  Tereza Konselova 2002 CZE Lokomotiva Nymburk

6 Lina Christiansen 2002 GER TSV RW Niebdull

7  Magdalini Ampatzidou 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

8  Soraya Schuhknecht 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna

9  Tereza Vymolova 2003 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav
Lauf 5 (17:42)

0  Denise Walinski 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf

1  Lili Somogyvéri 2002 HUN Dunaferr SE

2 Tilda Ericsson 2002 SWE S71

3 Vanessa Viiding 2002 EST Ujumise Spordiklubi

4 Anna-Louisa Permarker 2002 SWE S71

5  Marija Goberga 2002 LAT Rigas Kipsalas PK

6 lva Dujanic 2003 POL UKS GIM 92 Ursynow Warszawa

7 Vanessza Daru 2002 HUN Dunaferr SE

8  Vasiliki Vasiliadou 2002 GRE N.A.S. Himathias

9  Johanna Pekova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk
Lauf 6 (17:43)

0  Liza Schroder 2003 GER Pro Sport Berlin 24

1  Eleni Giannakopoulou 2002 GRE Naftathlitink Enosi Patras

2 Athanasia Diamanti 2003 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

3 Tova Nilsson 2002 SWE S71

4  Beres Hanna 2002 HUN Szeged Swim Club

5 Dominika Hollantzki 2003 HUN TFSE

6 Moa Karlsson 2002 SWE S71

7  Vasiliki Gkobtzia 2003 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

8 Laura Bode 2002 HUN Dunaferr SE

9  Emilia Rénningdal 2002 SWE S71

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:52,00
00:51,28
00:50,00
00:50,00
00:50,00
00:50,00
00:50,00
00:50,00
00:51,83
00:52,00

00:48,66
00:48,00
00:46,66
00:46,00
00:45,33
00:45,80
00:46,00
00:47,58
00:48,20
00:50,00

00:44,50
00:44,13
00:43,01
00:42,60
00:42,47
00:42,50
00:42,90
00:43,90
00:44,50
00:44,71

00:42,00
00:41,94
00:41,76
00:41,45
00:40,78
00:40,80
00:41,71
00:41,83
00:41,97
00:42,00

00:40,41
00:40,21
00:39,28
00:38,87
00:38,35
00:38,47
00:38,90
00:39,32
00:40,31
00:40,60

00:38,26
00:38,02
00:37,80
00:37,31
00:37,23
00:37,30
00:37,42
00:37,87
00:38,17
00:38,27
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 7 (17:44)

0 Fanny Lindfors 2002 SWE S71

1  Clara Gjerlov 2002 DEN Sigma Swim

2 Maria Burlacu 2003 ROU C.S. Performer

3 Clara Lénnberg 2001 SWE SK Strdngnas Frisimmare

4 Amelie Schmidtke 2003 GER SC Eintracht Berlin

5  Soderholm Stine 2000 NOR Alta Swimclub

6  Phoebe Townsend 2003 GBR Ellesmere College Titans

7  Kaja Zurawska 2003 POL KS Olimpia Lublin

8  Helena Heinlo 2003 EST Ujumise Spordiklubi

9  Kaja Dzierkacz 2002 POL MKS SP63 Bydgoszcz
Lauf 8 (17:45)

0  Tereza Puzmanova 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

1  Amanda Dittlau 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap

2 Theresa Freytag 2001 GER SSV Freiberg

3 Thea Krugerud Skjeggestad 2001 NOR Asker SK

4 Wilma Wennerberg 2001 SWE SK Strédngnas Frisimmare

5  Rebeka Rusnakova 2001 SVK SPK Bratislava

6 Beata Maskova 2000 CZE SK Motorlet Praha

7  Emily Ghanbari 2002 GER SG Schoneberg

8  Rosie Holland 2001 GBR Ellesmere College Titans

9  Emily Roloff 2003 GER SC Eintracht Berlin
Lauf 9 (17:46)

0  Katerina Apltauerova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk

1  Emily Langer 2002 GER SSV Freiberg

2 Sarah Schumann 2000 GER SSV Freiberg

3 Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha

4 Simone Karlsson 2001 SWE Osby Simsallskap

5  Alicia Soliman 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf

6  Stine Naess Holmgren 2000 NOR Alta Swimclub

7 Julia Weglicka 2001 POL UKS Oxpress Bolesalwiec

8  Shannon Dalligan 2001 GBR Ellesmere College Titans

9  Louisa Marie Obermark 2002 GER SG TSB 08 Flensburg
Lauf 10 (17:47)

0  Reka lvanovics 2003 HUN TFSE

1  Helena-Maryse Hornig 2003 GER Pro Sport Berlin 24

2 Leah Schreiner 2002 GER SC Rote Erde Hamm

3 Christina Kirchner 2000 GER SV Bergisch Gladbach

4 Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV

5  Mariia Mitrofanova 2001 RUS Sdyshor No 14

6  Lisa Marie Just 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna

7 Emma Lu Eikemo 2000 NOR Asker SK

8  Veronika Pankratova 2000 LAT Rigas Kipsalas PK

9  Thu Chang Nguyen 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna
Lauf 11 (17:48)

0  Gerlind Kempe 2002 GER Dresdner Delphine

1 Ruta Kozlovska 2001 LAT BJSS Ridzene - DSN

2 Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06

3 Katy Pettersen 2002 NOR Bergens SLK

4  Eleni Skouta 2001 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

5  Camilla Melstein Johannessen 2000 NOR Ullensaker Svommerne

6  Hanna Lindahl 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap

7  Julia Blindheim Store 2000 NOR Oslo Idrettslag Svomming

8  Ellen Torkelsson 2000 SWE Osby Simséllskap

9 Mai Andersen 2000 DEN Holbaek Svomme Klub
Lauf 12 (17:50)

0  Veronika Tondrova 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

1 Natalia Komornikova 2000 SVK SPK Bratislava

2 Natalya Sharp 2000 GBR City of Sunderland A.S.C

3 Anne Foyn 2002 DEN Sigma Swim

4 Michaela Svobodova 2001 CZE Plavecky Oddil Kralupy

5  Selina Kaiser 2000 GER SC Plauen 06

6  Leonie Nascher 2001 GER Wfr. Gevelsberg

7 Ingrid Elverun 2000 NOR TS + LK

8 Iben Celina Ims Aasberg 2000 NOR Oslo Idrettslag Svomming

9  Emma Strand Haugen 2000 NOR Alta Swimclub

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:37,21
00:37,10
00:36,94
00:36,76
00:36,63
00:36,65
00:36,91
00:37,00
00:37,10
00:37,21

00:36,30
00:36,19
00:36,17
00:36,07
00:35,86
00:36,03
00:36,10
00:36,18
00:36,27
00:36,56

00:35,80
00:35,74
00:35,53
00:35,36
00:35,35
00:35,36
00:35,52
00:35,65
00:35,79
00:35,83

00:35,30
00:35,25
00:35,12
00:35,10
00:34,98
00:35,00
00:35,11
00:35,17
00:35,30
00:35,33

00:34,93
00:34,90
00:34,81
00:34,74
00:34,57
00:34,59
00:34,74
00:34,88
00:34,90
00:34,96

00:34,50
00:34,46
00:34,35
00:34,16
00:34,10
00:34,15
00:34,21
00:34,39
00:34,48
00:34,51
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013
Lauf 13 (17:51)
0  Ane Viken Refseth 2000 NOR Vestbyen Il Svomming 00:34,07
1 Carolin Vorbeck 2002 GER SC Delphin Libeck 00:34,02
2 Amalia Laura Jaresch 2001 GER SG Schoneberg 00:33,86
3 Stine Holm Roed 2000 NOR Sportsklubben Speed 00:33,85
4 Sara Nilsson 1998 SWE SS lden 00:33,75
5  Amy Henshaw 1999 GBR City of Sunderland A.S.C 00:33,81
6  Victoria Lossius Rivedal 2001 NOR Bergens SLK 00:33,86
7  Emmie Lennberger 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap 00:33,88
8 Barbora Tomanova 2001 SVK STU Trnava 00:34,04
9  Lenka Horvatova 2000 CZE Police Sports Club Nymburk 00:34,10
Lauf 14 (17:52)
0 Michelle Kalz 2001 GER SG Schoneberg 00:33,72
1 Micaela Jonsson 2001 SWE S71 00:33,67
2 Thea Ebbing Schuster 1998 NOR Bergens Svomme Club 00:33,64
3 Agnes Cato 2001 SWE Osby Simséllskap 00:33,59
4 Charlotte Williams 2001 GBR Ellesmere College Titans 00:33,51
5  Annie Jensen 1999 SWE Angelholms Simséllskap 00:33,57
6 Milla Sperlich 2001 GER 1. Dresdner SG 00:33,63
7 Thea Skjaeveland 1999 NOR Ullensaker Svommerne 00:33,66
8  Maria Rolland 1998 NOR Christiania Swim Club 00:33,70
9 lida-Maria Rantanen 1998 FIN  Uinti Tampere 00:33,74
Lauf 15 (17:53)
0  Anya Sordy 1999 GBR City of Sunderland A.S.C 00:33,45
1  Nora Kristine Rasmussen 1999 NOR Vestbyen Il Svomming 00:33,39
2 Mie Timea Molnar 2000 NOR Asker SK 00:33,31
3 Rebecca Hesslevik 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap 00:33,25
4 Emma Persson 1999 SWE SK Lédde 00:33,24
5 Ellinor Southward 2001 GBR Ellesmere College Titans 00:33,25
6 Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm 00:33,27
7  Alex Clements 1999 GBR City of Sunderland A.S.C 00:33,33
8 Viktoria Komornikova 1998 SVK SPK Bratislava 00:33,42
9 Moa Cronsj6 1998 SWE SS lden 00:33,48
Lauf 16 (17:54)
0  Paulina Vicakova 2000 SVK SPK Bratislava 00:33,22
1 Vilma Rodman 1999 SWE SK Lodde 00:33,16
2 Vilde Uthus Halse 1999 NOR Bergens Svomme Club 00:33,10
3 Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV 00:33,08
4  Cecilie Solberg Jorgensen 1998 NOR TS + LK 00:33,06
5  Emily Rehlig 2001 GER 1. Dresdner SG 00:33,07
6  Moa Williamsson 2000 SWE Helsingborgs Simsallskap 00:33,09
7  Marie Martinkova 2000 CZE Plavecky Oddil Kralupy 00:33,14
8 Martine Johansen 2000 NOR Asker SK 00:33,19
9  Maud S. Nestgaard 2000 NOR TS + LK 00:33,23
Lauf 17 (17:55)
0  Varvara Vasilyeva 2000 RUS Sdyshor No 1 00:33,00
1 Adel Szabados 1999 HUN Budafoka XXII 00:32,95
2 Elin Johannesson 1999 SWE SK Lédde 00:32,92
3 Nikoleta Margari 2002 GRE A.N.O. Zakynthos 00:32,90
4 Christina Sesor 2000 NOR Kirkenes Svommeklubb 00:32,89
5 Ida Maria Nielsen 2000 DEN Holbaek Svomme Klub 00:32,90
6  Julia Papp 2003 HUN TFSE 00:32,90
7 Lina Zenner 2001 GER SG Schoneberg 00:32,92
8  Marta Annija Goberga 1998 LAT Rigas Kipsalas PK 00:33,00
9  Maja Eriksson 2002 SWE SK Strédngnas Frisimmare 00:33,05
Lauf 18 (17:56)
0  Adina Nystrom 1999 SWE SK Strédngnas Frisimmare 00:32,85
1 Julia Stenhéard 2000 SWE Helsingborgs Simsallskap 00:32,82
2 Roza Turunenova 2000 CZE Police Sports Club Nymburk 00:32,80
3 Martine Selvik 2001 NOR Vestbyen Il Svomming 00:32,78
4 Kristine Bjellvag Braathen 2000 NOR Asker SK 00:32,71
5  Mimmi Hallback 1998 SWE Helsingborgs Simsaéllskap 00:32,74
6 Valerija Zlobina 1999 LAT BJSS Ridzene - DSN 00:32,80
7  Anna Diamanti 2001 GRE Naftathlitihk Enosi Patras 00:32,81
8 Emma Rotstam 1998 SWE Jarfalla Simséllskap 00:32,83
9  Zuzana Trambowicz 2002 POL MKS SP63 Bydgoszcz 00:32,85

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 19 (17:57)

0  Dominika Lyczko 1999 POL MKS Rokita Brzeg Dolny

1  Linnea Huseby Robech 1999 NOR Lorenskog-Raelingen KSK

2 Andrea Holmboe 2000 NOR Lambertseter Swim Club

3 Mia Olden Larsen 1998 NOR TS + LK

4 Lea Schlickmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm

5 Thea Jensen 1998 NOR Baerumsvommerne

6  Malin Atran 1998 SWE Jéarfélla Simsallskap

7 leva Jaceviciute 2001 LTU LOSC

8  Emily Turpe 2001 GER 1. Dresdner SG

9  Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne SK
Lauf 20 (17:58)

0  Josi Platalla 2002 GER BSV Friesen

1 LeaBoy 2000 GER Schleswig-Holsteinischer SV

2 Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg

3 Tekla Rosell 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap

4 Inka Aaltonen 1999 FIN  Uinti Tampere

5  Mari Solemslie Saether 1999 NOR Baerumsvommerne

6 Elzbieta Kielka 1999 POL KS SVIDA Swidnica

7  Amanda Hoset 1997 NOR Ullensaker Svommerne

8  Johanna Palmkvist 1999 SWE SkaneSim SwimTeam

9 Celine Hilton 2000 NOR Lambertseter Swim Club
Lauf 21 (17:59)

0  Renate Fulfa 1999 LAT Swimming Club Olimp

1  SaraBorno 1997 NOR Lorenskog-Raelingen KSK

2 Christina Vestre 1999 NOR Haugesund Svommeklubb

3 Charlotte Lia 2000 NOR Baerumsvommerne

4  Boglarka Bonecz 2000 HUN Szeged Swim Club

5  Victoria Jonsson 1999 SWE S71

6  Alexia Dascal 2001 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca

7  Felicia Huynh 2000 SWE S71

8 Guro Skrindo Pettersen 1999 NOR Lambertseter Swim Club

9  Anna Jurcenoka 1997 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
Lauf 22 (18:00)

0  RunaP. Nesje 1996 NOR Kirkenes Svommeklubb

1  Ana-lulia Dascal 2002 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca

2 Lisa Marisa Soares 1995 GER SG Schoneberg

3 Jodi Bunker 1999 GBR City of Sunderland A.S.C

4 Melina Sinkwitz 2000 GER Berliner Schwimm-Verband

5  Aleksandra Crevar 1998 SRB  Swim Club DINAMO

6  Eileen Medau 2002 GER SG Neukdlin Berlin

7  Mariell Rivedal 1999 NOR Bergens Svomme Club

8 Michelle Lévdahl 1995 SWE SK Lédde

9  Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna
Lauf 23 (18:01)

0  Anna Grundmark 1997 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

1  Jennifer Woeller 1998 GER SwC Berlin

2  Tereza Pechova 1999 CZE SK Motorlet Praha

3 Emma Mannikko 1998 FIN  Uinti Tampere

4 Maria Olsen 2000 DEN KVIK Kastrup

5 Eve Thompson 1998 GBR West Dunbartonshire Swim Team

6  Polina Ryshova 2000 RUS Sdyshor No 1

7  Tanja Staack 1998 GER SC Delphin Libeck

8  Papadopoulos Eleni 1992 GBR Manchester Aquatics Team

9 Petra Zemanova 1998 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav
Lauf 24 (18:02)

0  Victoria McCue 1996 GBR West Dunbartonshire Swim Team

1 Ruza Ristic 2001 GER Berliner Schwimm-Verband

2 Viktoria Ramkvist 1996 SWE SK Lédde

3 Andrea Lintorp 1998 NOR TS + LK

4 Lina-Marie Bahr 2000 GER SC Delphin Liibeck

5  AnnaLehrum 1993 GER SV Neptun Kiel

6 Zsuzsanna Kurucz 1997 HUN Budafoka XXII

7  Thyra Jorgensen 2002 DEN Vordingborg Svommeklub

8 Michaela Prochazkova 1995 CZE SK Slavia Praha

9  Fredrika Beckman 1998 SWE Helsingborgs Simsaéllskap

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:32,69
00:32,56
00:32,52
00:32,47
00:32,45
00:32,46
00:32,50
00:32,55
00:32,58
00:32,69

00:32,41
00:32,34
00:32,30
00:32,25
00:32,21
00:32,24
00:32,30
00:32,30
00:32,40
00:32,42

00:32,15
00:32,12
00:32,09
00:32,05
00:32,01
00:32,05
00:32,07
00:32,12
00:32,14
00:32,20

00:32,00
00:32,00
00:31,94
00:31,87
00:31,85
00:31,86
00:31,94
00:31,99
00:32,00
00:32,01

00:31,73
00:31,72
00:31,70
00:31,69
00:31,67
00:31,68
00:31,70
00:31,71
00:31,72
00:31,78

00:31,61
00:31,60
00:31,59
00:31,57
00:31,55
00:31,56
00:31,57
00:31,60
00:31,60
00:31,62

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 25 (18:03)

0  Emilia Christiansen 1999 SWE S71

1 Irina-Beatrice Pelcaru 1998 GER SC Delphin Libeck

2 Sofie Brogger 2000 DEN KVIK Kastrup

3 Andreea Andonie 1999 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca

4  Dana Kolidzeja 1999 LAT Swimming Club Olimp

5 Lisa Sophie Selle 2000 GER SC Delphin Libeck

6  Anastasia Aspragkathou 1999 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

7  Camilla Birkeland 1996 NOR Haugesund Svommeklubb

8 Jade” Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein

9  Solveig Jorgensen Mohr 1998 NOR Asker SK
Lauf 26 (18:04)

0  Augusta Lenea Remoy 1999 NOR Lambertseter Swim Club

1  Tatiana Potocka 2001 SVK KP AquaCity Poprad

2 Katrine Stampe 2000 DEN Sigma Swim

3 Hege Strgm Haukeland 1994 NOR Baerumsvommerne

4  Katharina Arlt 1998 GER Hainsberger SV

5  Hannah Wain 2000 GBR Ellesmere College Titans

6  Alzbeta Andrikova 1998 CZE SK Motorlet Praha

7  Stine Omdahl Petersen 1999 NOR Baerumsvommerne

8  Camilla Rimmereide 2000 NOR Ullensaker Svommerne

9  Emma Bergkvist 2000 SWE SK Stréngnas Frisimmare
Lauf 27 (18:05)

0  Eva Farkas 1998 HUN Dunaferr SE

1  AnnaKarpina 1999 RUS Sdyshor No 14

2 Hanne Reime 1998 NOR Bryne SK

3 Louisa Aluede 1999 GER SG Steglitz-Berlin

4 Laura Koenig 2000 FRA CN Ostwald

5  Julie Roth 1999 FRA CN Ostwald

6  Anna Karakonstanti 1999 GRE Posidonas llision

7  Linnea Mansson 1996 SWE SS Iden

8  Erika Séllberg 1997 SWE SK Lédde

9  Heini Hammar 1999 FIN  Uinti Tampere
Lauf 28 (18:06)

0  Orsolya Bankovi 2000 HUN TFSE

1  SannaH. Ernholm 1997 NOR TS + LK

2 Ourania-Maria Margari 1998 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

3 Alexandra Arlt 2001 GER Hainsberger SV

4 Aurora Kamnes 1998 NOR Lorenskog-Raelingen KSK

5  Aleksandra Roys Stranden 1999 NOR Asker SK

6  Tove Froberg 1997 NOR Asker SK

7  Nora Szlobodnyik 1999 HUN Dunaferr SE

8  Marie Neumannova 1997 CZE Sport-Swimming Club Kolin

9  Veronika Beliaeva 2001 RUS Sdyshor No 14
Lauf 29 (18:07)

0  Louise Lynaes 1997 DEN Holbaek Svomme Klub

1  Miranda Orajarvi 1998 SWE Osby Simséllskap

2 Marthe Ostlyngen Dalan 1998 NOR Asker SK

3 Nicola Pearson 1994 GBR West Dunbartonshire Swim Team

4 Anesa Begic 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm

5  Kaia Norbye 1996 NOR Alta Swimclub

6  Linda Baron 1995 SWE Jarfalla Simséllskap

7  Charlotte Bohner 2000 GER Berliner Schwimm-Verband

8 Ida Tahvanainen 1997 FIN  Uinti Tampere

9 Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm
Lauf 30 (18:08)

0 Malene M. Pedersen 1996 NOR Lambertseter Swim Club

1 Lisa Righy 1994 SWE Helsingborgs Simsallskap

2 Elisabeth Grosel 1998 GER SSV Freiberg

3 Michelle Franzen 1993 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

4 Cynthia Alexia llling 2000 GER SV Lok Gorlitz

5  Lisa Eriksson 1998 SWE SK Strédngnas Frisimmare

6  Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Libeck

7  Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub

8  Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simséllskap

9  Melanie Friese 1996 GER Wasserfreunde Spandau 04

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:31,54
00:31,51
00:31,50
00:31,50
00:31,45
00:31,48
00:31,50
00:31,51
00:31,53
00:31,55

00:31,41
00:31,40
00:31,37
00:31,25
00:31,24
00:31,25
00:31,36
00:31,38
00:31,41
00:31,44

00:31,21
00:31,10
00:31,07
00:31,00
00:31,00
00:31,00
00:31,01
00:31,09
00:31,18
00:31,21

00:31,00
00:30,94
00:30,88
00:30,81
00:30,71
00:30,77
00:30,83
00:30,92
00:31,00
00:31,00

00:30,68
00:30,66
00:30,58
00:30,56
00:30,53
00:30,54
00:30,58
00:30,65
00:30,67
00:30,68

00:30,48
00:30,41
00:30,34
00:30,28
00:30,26
00:30,26
00:30,32
00:30,39
00:30,46
00:30,50
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Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 31 (18:09)

0  Rachel Masson 1995 GBR South Aberdeenshire Swim Squad

1 Karla Ruud 1997 NOR Lambertseter Swim Club

2 Ingrid Marie Thorsen 1996 NOR Haugesund Svommeklubb

3 Valeriia Egorova 2001 RUS Sdyshor No 14

4 Emma Nilsson 1995 SWE Helsingborgs Simséllskap

5  Darya Shibarova 1999 RUS Sdyshor No 1

6  Niamh Ryan 1996 GBR Manchester Aquatics Team

7 Katinka Rossebo 1999 NOR Lambertseter Swim Club

8  Emma Sofie Augustsson 1999 NOR Lambertseter Swim Club

9  Ase V. Nytroe 1997 NOR TS + LK
Lauf 32 (18:10)

0  Rhianna Bennett 1997 GBR Manchester Aquatics Team

1  Johanna Schnalke 1998 GER Berliner Schwimm-Verband

2 Jennifer Vo 2000 NOR Lambertseter Swim Club

3 Dominika Glozmekova 1993 SVK STU Trnava

4 Birgit Kvisvik 1997 NOR Il Norodd

5  Anna Lundgren 1995 NOR Lambertseter Swim Club

6  Grethe Eugenie Tenden 1996 NOR Baerumsvommerne

7  Regina Eszenyi 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club

8  Vilde Holan Bye 1995 NOR TS + LK

9 Leonie Kullmann 1999 GER Berliner Schwimm-Verband
Lauf 33 (18:11) i}

0  Hanna Rosvall 2000 SWE Angelholms Simséllskap

1 Chantal Richter 1996 GER Wasserfreunde Spandau 04

2 Diana Jaruseviciute 1999 LTU Kaunas Swimming School

3 Ingelin Elisabeth Lima 1997 NOR Asker SK

4 Ingalill Urrang Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb

5  Hannah Rennspie3 1997 GER SC Delphin Libeck

6  Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club

7  Pia Ossenberg 1998 GER Wasserfreunde Spandau 04

8  Caroline Reif 1998 GER SG Frankfurt

9  Anna Egorova 1998 RUS Sdyshor No 1
Lauf 34 (18:12)

0  Jenny Lahl 1989 GER Berliner TSC

1 Matilda Weiler 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

2 Josefin Eriksen 1995 SWE Jarfalla Simséllskap

3 Katharina Egger 1995 AUT SV Volksbank Spittal

4 Anna Stephanie Dietterle 1997 GER Berliner Schwimm-Verband

5  Kirsty Simpson 1996 GBR Carnegie SC

6  Alexandra Berg 1995 SWE Helsingborgs Simséllskap

7  Wanda Dollmayer 1996 SWE SkaneSim SwimTeam

8  Freya Rayner 1998 GBR City of Sunderland A.S.C

9 Emilie Olsen Bakke 1998 NOR Asker SK
Lauf 35 (18:13)

0  Michelle Anding 1996 GER Berliner Schwimm-Verband

1  Gillian Clark 1996 GBR East Lothian Swim Team

2 Amelie Beblo 1995 GER Berliner Schwimm-Verband

3 Aimee Willmott 1993 GBR Middlesbrough Swim Club

4  Hedda Oritsland 1999 NOR Baerumsvommerne

5  Anna Eriksson 1999 SWE SK Strdngnas Frisimmare

6 llektra Lebl 1999 GRE Posidonas llision

7  Laura Annett Bendfeldt 1995 GER Schleswig-Holsteinischer SV

8  Beatrice Kanapienyte 1999 LTU Kaunas Swimming School

9  Cosima Kleine 1997 GER Wasserfreunde Spandau 04
Lauf 36 (18:14)

0  Andrea Strachan 1992 GBR Edinburgh University Scotland

1  Jessica Wilkie 1994 GBR Edinburgh University Scotland

2 Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmu SE

3 Rebecca Diaz-Nilsson 1996 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

4 Simona Raudonyte 1995 LTU Siauliai Swim School Delfinas

5 Klara Farkas 1996 NOR Baerumsvommerne

6  Michelle Messel 1997 GER SSG 81 Erlangen

7  Rebeka Polomcakova 1996 SVK VSC Dukla Banska Bystrica

8  Jessica Christie 1996 GBR South Aberdeenshire Swim Squad

9  Clara Vater 1997 SWE SkaneSim SwimTeam

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:30,13
00:30,06
00:30,04
00:30,00
00:29,99
00:30,00
00:30,00
00:30,05
00:30,09
00:30,21

00:29,96
00:29,88
00:29,83
00:29,80
00:29,77
00:29,79
00:29,81
00:29,87
00:29,89
00:29,99

00:29,69
00:29,50
00:29,45
00:29,39
00:29,35
00:29,35
00:29,39
00:29,50
00:29,51
00:29,70

00:29,33
00:29,24
00:29,11
00:29,01
00:29,01
00:29,01
00:29,04
00:29,17
00:29,33
00:29,34

00:28,99
00:28,94
00:28,89
00:28,80
00:28,75
00:28,77
00:28,82
00:28,89
00:28,95
00:29,00

00:28,75
00:28,71
00:28,70
00:28,61
00:28,53
00:28,54
00:28,69
00:28,70
00:28,75
00:28,75

GERMAN TIMING

SEORPTS SERVICE - SEORTS TIMING

Berlin, Europasportpark

’ ’ L F.C. ASSET MANAGEMENT GMBH ﬁ%

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

Frommelt Capital Partners

“\, FROMMELT REAL ESTATE GMBH



28.02.-02.03.2014 International Swim Meeting 2014

Seite: 23

Wettkampf-Nr. 7
50m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw
Lauf 37 (18:15)
0  Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club
1  Ebba Rosenquist 1989 SWE SkaneSim SwimTeam
2 Olivia Wrobel 1998 GER Berliner Schwimm-Verband
3 Melinda Novoszath 1998 HUN Szeged Swim Club
4 Rachel Sharples 1996 GBR East Lothian Swim Team
5  Noemi Pellegatta 1995 ITA ASD A.N.I Delfini 88
6  Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukolin Berlin
7  Lucy Hope 1997 GBR Scotland East Swim Team
8  Amelia Maughan 1996 GBR Bath National Centre
9  Maria Clausen Thompson 1996 NOR Baerumsvommerne
Lauf 38 (18:16)
0 Lisa Graf 1992 GER Berliner Schwimm-Verband
1  Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine
2 Christina Munkholm 1996 DEN Koge Svommekiub
3 Gabriela Nikitina 1994 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
4  Katarina Listopadova 1993 SVK VSC Dukla Banska Bystrica
5  Birgit Koschischek 1987 AUT SVS Schwechat
6  Miroslava Syllabova 1990 SVK VSC Dukla Banska Bystrica
7  Charlotte Mckenzie 1996 GBR FIRST Swimming Club
8 Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK
9  Anna Kolarova 1997 CZE Bohemians Praha
Lauf 39 (18:17)
0  Jessica Lloyd 1995 GBR Manchester Aquatics Team
1  Jessica Fullalove 1996 GBR Manchester Aquatics Team
2 lda Lindborg 1994 SWE SkaneSim SwimTeam
3 Sophie Smith 1994 GBR Loughborough National Centre
4  Siobhan O Connor 1995 GBR Bath National Centre
5 Jemma Lowe 1990 GBR Bath National Centre
6  Thea Brandauer 1999 GER Schleswig-Holsteinischer SV
7  Claudia Owczarz 1994 GER Schleswig-Holsteinischer SV
8  Barbora Misendova 1998 SVK VSC Dukla Banska Bystrica
9  Brearnna Close 1997 GBR Manchester Aquatics Team
Lauf 40 (18:18)
0  Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf
1  Emilie Nyenget Lovberg 1995 NOR Baerumsvommerne
2 Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team
3 Alexandra Wenk 1995 GER SG Stadtwerke Minchen
4  Louise Hansson 1996 SWE SkaneSim SwimTeam
5  Rachel Lefley 1990 GBR Manchester Aquatics Team
6  Anna Ntountounaki 1995 GRE Posidonas llision
7  Rebecca Guy 1992 GBR Manchester Aquatics Team
8  Elena Sheridan 1995 GBR Loughborough National Centre
9  Amalie Kristiansen 1995 NOR Haugesund Svommeklubb

Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

31.07.2009 Rome
31.07.2009 Rome
ISM 2013

00:28,51
00:28,46
00:28,40
00:28,30
00:28,27
00:28,30
00:28,36
00:28,43
00:28,50
00:28,52

00:28,10
00:27,87
00:27,65
00:27,40
00:27,00
00:27,20
00:27,50
00:27,71
00:28,02
00:28,18

00:28,05
00:27,80
00:27,60
00:27,40
00:26,78
00:27,10
00:27,49
00:27,66
00:28,00
00:28,15

00:28,05
00:27,73
00:27,53
00:27,29
00:26,53
00:27,03
00:27,48
00:27,65
00:28,00
00:28,13

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007
Lauf 1 (18:19)

0 Aleksei Tomashevskii 2003 RUS Sdyshor No 14 00:52,00

1 Fabian Zollinger 2003 SUI  Schwimmclub Solothurn 00:48,77

2 Marek Lurka 2002 POL KS SVIDA Swidnica 00:48,44

3 Jass Rootsma 2002 EST Ujumise Spordiklubi 00:46,34

4 Jakub Humlicek 2003 CZE Sport-Swimming Club Kolin 00:45,80

5 David Szabo 2003 CZE SK Motorlet Praha 00:46,10

6 Jakub Kalousek 2003 POL KS SVIDA Swidnica 00:48,00

7 Goce Markovski 2003 MKD OLIMPIK SPD Bitola 00:48,57

8 Pawel Wlosinski 2003 POL KS SVIDA Swidnica 00:49,00

9 Vincent Baller 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:53,38

Berlin, Europasportpark
arena
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 2 (18:21)

0  Henri Schneider 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf

1 Jan Cerny 2002 CZE Lokomotiva Nymburk

2 Tymotesz Uramek 2003 POL MKS Rokita Brzeg Dolny

3 Johannes Hugo Hoppe 2003 GER SSC Berlin-Reinickendorf

4 Anton Shelkov 2003 RUS Sdyshor No 14

5  Zoltan Szoke 2002 HUN Dunaferr SE

6  loannis Katsifaras 2002 GRE Naftathlitinhk Enosi Patras

7  Bjarne Rahn 2003 GER SV Neptun Kiel

8  Aleksei Fesko 2002 RUS Sdyshor No 14

9 Filip Przybylowicz 2002 POL MKS Rokita Brzeg Dolny
Lauf 3 (18:22)

0  Dominik Pawlowski 2002 POL MKP Atol Olesnica

1  Taron Schubert 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna

2 Konstantinos Giannakopoulos 2002 GRE Naftathlitink Enosi Patras

3 Krystian Watroba 2002 POL MKS Rokita Brzeg Dolny

4 Eric Malmquist 2003 SWE SK Strédngnas Frisimmare

5  Linus Launhardt 2002 GER SC Delphin Lubeck

6  Filip Svasta 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

7  Oskar Turunen 2003 CZE Police Sports Club Nymburk

8  Rihards Kahanovics 2002 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns

9  Jakub Vejtruba 2002 CZE Lokomotiva Nymburk
Lauf 4 (18:23)

0  Peter Weigelt 2002 GER SSV Freiberg

1  Pavel Tatur 2002 RUS Sdyshor No 14

2 Alex Kusik 2002 SVK SPK Bratislava

3 Maxim Suk 2002 CZE Sport-Swimming Club Kolin

4 Vaclav Liska 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

5  Martin Petrak 2002 CZE Police Sports Club Nymburk

6 Deniz Kaya 2003 HUN TFSE

7  Theo Oesterreich 2003 GER SG Schoneberg

8  Alex Artur Martmaa 2002 EST Ujumise Spordiklubi

9  Aleksandrs Lisovskis 2002 LAT BJSS Ridzene - DSN
Lauf 5 (18:24)

0 Matej Danis 2003 SVK STU Trnava

1 Dorian Mielke 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm

2 Michl Daubner 2002 GER SC Plauen 06

3 Ben Holland 2003 GBR Ellesmere College Titans

4 Fraz Ahmed 2000 NOR Christiania Swim Club

5  Moritz Drescher 2002 GER SC Wedding Berlin

6  Tarek Kassab Bachi 2000 GER SV Neptun Kiel

7  Per Alvar Bielenberg 2001 GER SV Neptun Kiel

8 David Ludvik 2002 CZE Lokomotiva Beroun

9 Kajetan Krzymanski 2001 POL UKS GIM 92 Ursynow Warszawa
Lauf 6 (18:25)

0  Panagiotis Papadopoulos 2003 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

1 Maximilian Eichelkraut 2002 GER SC Plauen 06

2 Moritz Meder 2000 GER Mainzer SV 01

3 Nikolas Lupi 2002 GBR Barnes Swimming Club

4 Frantisek Svehla 2000 CZE Lokomotiva Beroun

5  Filip Brzak 2000 CZE Police Sports Club Nymburk

6 Fabian Dezsi 2003 HUN TFSE

7  Martin Malja 2000 NOR Sportsklubben Speed

8  Mads Toft 2001 DEN Holbaek Svomme Klub

9  Jakub Jetel 2003 CZE Police Sports Club Nymburk
Lauf 7 (18:26)

0 Roland Elek 2002 HUN Fiedler SE

1  Theodoros Andreopoulos 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

2 Tim Benad 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna

3 Marco Totka 2001 SVK SPK Bratislava

4 Marek Szadzik 2000 GER SC Rote Erde Hamm

5  Denisz Der 2000 HUN Szeged Swim Club

6  Christos Malliopoulos 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

7  Matej Renc 2002 CZE SK Motorlet Praha

8  Michael Chirilas 2002 GER SG Steglitz-Berlin

9  Simon Hansson 1997 SWE Helsingborgs Simséllskap

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:45,00
00:44,90
00:44,39
00:43,50
00:41,00
00:42,79
00:44,39
00:44,87
00:45,00
00:45,33

00:40,69
00:39,82
00:39,46
00:39,37
00:39,20
00:39,34
00:39,40
00:39,70
00:40,20
00:40,90

00:39,17
00:39,00
00:38,69
00:38,30
00:37,91
00:38,10
00:38,50
00:38,75
00:39,01
00:39,20

00:37,83
00:37,80
00:37,57
00:37,07
00:36,78
00:36,80
00:37,36
00:37,69
00:37,80
00:37,87

00:36,36
00:36,22
00:36,21
00:36,12
00:36,07
00:36,10
00:36,20
00:36,22
00:36,29
00:36,60

00:36,03
00:36,00
00:35,85
00:35,16
00:35,11
00:35,12
00:35,18
00:35,88
00:36,00
00:36,05

Berlin’ Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
umnu i Frommelt Capital Partners
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 8 (18:27)
0  Samuel Brunovsky 2001 SVK SPK Bratislava
1 Karlis Eduards Tomsons 2000 LAT BJSS Ridzene - DSN
2 Christos Avramidis 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas
3 Leonard Paragi 2001 HUN Szeged Swim Club
4 Samuel Sopko 2001 SVK KP AquaCity Poprad
5  Maksims Panihins 2001 LAT RTU Kipsalas Peldbaseins
6  Martins Balcuns 2000 LAT Rigas Kipsalas PK
7  Ondrej Dusa 2001 SVK SPK Bratislava
8  Linus Calies 2000 GER SG Schoneberg
9 loannis Varvasainitis 2001 GRE Naftathlitink Enosi Patras
Lauf 9 (18:29)
0  Albert Veres 2003 HUN TFSE
1  Gustav Persson 2000 SWE Helsingborgs Simséllskap
2 Konstantinos Skoutas 2003 GRE Naftathlitinhk Enosi Patras
3 Grigorios Lazaridis 1997 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas
4 Tomas Peciar 2002 SVK  SK Delfin Nitra
5  Sotirios Aspragkathos 2001 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas
6  Kirill Lammert 2003 GER SC Delphin Libeck
7  Samuel Kazimir 2001 SVK SPK Bratislava
8  Oliver Naess Olsen 2000 NOR Asker SK
9  Markus Klapproth 2001 GER SC Delphin Libeck
Lauf 10 (18:30)
0  Nadim Asas 2000 NOR Sportsklubben Speed
1 Petter Hellzen 2000 SWE Angelholms Simséllskap
2 Milan Fabian 2001 HUN Szeged Swim Club
3 Alexander Eich 2002 GER 1. Dresdner SG
4 Michael Irwin 2000 GBR West Dunbartonshire Swim Team
5  Danil Svarovskii 2003 RUS Sdyshor No 14
6  Sigurd Aroen 2000 NOR Lorenskog-Raelingen KSK
7  Leander West Furumo 2000 NOR Lorenskog-Raelingen KSK
8  Tim Heidenreich 2001 GER Dresdner Delphine
9  Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROU LPS Bacau
Lauf 11 (18:31)
0  Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK
1  Jakub Lahoda 2000 CZE SK Slavia Praha
2 Hampus Olsson 2000 SWE Helsingborgs Simsaéllskap
3 Toni Beetz 2001 GER 1. Dresdner SG
4 Tim Wagner 2000 GER 1. Dresdner SG
5  Magnus Ouren 2000 NOR Lambertseter Swim Club
6  Karlis Ketners 2000 LAT RTU Kipsalas Peldbaseins
7 Mantas Laurusonis 2000 NOR Ullensaker Svommerne
8  Paul Schmidt 2001 GER Dresdner Delphine
9  Frederik Palmo 2000 DEN Holbaek Svomme Klub
Lauf 12 (18:32)
0  Mats Kamnes 2000 NOR Lorenskog-Raelingen KSK
1  Jonas Mier 2001 GER SC EMPOR Rostock 2000
2 Simon Brixner 2000 DEN Holbaek Svomme Klub
3 Hector Pardoe 2001 GBR Ellesmere College Titans
4  Stepan Ce 2000 CZE SK Motorlet Praha
5  Richard Grohmann 2001 GER Dresdner Delphine
6  Sebastian Mihaila 2000 GER SV Bergisch Gladbach
7 llya Nazarov 2001 RUS Sdyshor No 1
8  Botond Ulrich 2001 HUN Szeged Swim Club
9  William Bevréus 2003 SWE S71
Lauf 13 (18:33)
0  Noel Novoszath 2000 HUN Szeged Swim Club
1 Hannes Kern 2000 GER Hainsberger SV
2 Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha
3 Balazs Pava 2000 HUN Budafoka XXII
4 Louis Dramm 2002 GER Dresdner Delphine
5  Harry Bamforth 2000 GBR Ellesmere College Titans
6 David Cozl 2001 CZE Lokomotiva Beroun
7  Alexander Salguero Spilde 2000 NOR Oslo ldrettslag Svomming
8  Mattias Andersson 1996 SWE Angelholms Simséllskap
9  Jacob Hesslevik 1997 SWE Helsingborgs Simsaéllskap

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:35,04
00:34,90
00:34,76
00:34,68
00:34,37
00:34,45
00:34,70
00:34,76
00:34,91
00:35,08

00:34,20
00:34,12
00:34,01
00:34,00
00:34,00
00:34,00
00:34,00
00:34,08
00:34,19
00:34,28

00:33,91
00:33,85
00:33,70
00:33,52
00:33,21
00:33,40
00:33,59
00:33,79
00:33,86
00:34,00

00:33,02
00:32,93
00:32,87
00:32,84
00:32,80
00:32,82
00:32,87
00:32,92
00:33,00
00:33,19

00:32,69
00:32,44
00:32,15
00:32,09
00:31,99
00:32,01
00:32,13
00:32,30
00:32,50
00:32,78

00:31,74
00:31,64
00:31,30
00:31,24
00:31,17
00:31,23
00:31,30
00:31,46
00:31,71
00:31,96
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 14 (18:34)

0  Teo Sauthon 2000 NOR Oslo Idrettslag Svomming

1  Liam Glatz 2000 GER SC EMPOR Rostock 2000

2 Leon Scharkowski 1997 GER SV Neptun Kiel

3 Mathis Neubauer 1998 GER Ratzeburger SV

4 Magnus Karlsborn 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap

5  Jakub Blaha 1999 CZE Lokomotiva Beroun

6  Mathias Engstrom Sandstol 1999 NOR Bryne SK

7 Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer

8  Henrik Korsmo Dalsaune 1990 NOR Ullensaker Svommerne

9  Joseph Small 2000 GBR Ellesmere College Titans
Lauf 15 (18:35)

0  Alfie Pardoe 1997 GBR Ellesmere College Titans

1  Aleksandrs Mirolubovs 1999 LAT BJSS Ridzene - DSN

2 Ruslan Hilinskii 1998 RUS Sdyshor No 14

3 Marius Nygaard 1997 NOR Oslo Idrettslag Svomming

4 Joakim Blindheim Store 1999 NOR Oslo Idrettslag Svomming

5  Gustav Arvidsson 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap

6  Patrik Von Bagh 1996 FIN  Uinti Tampere

7  Alasdair Lannigan 1999 GBR West Dunbartonshire Swim Team

8  Filip Zeman 1999 CZE Lokomotiva Beroun

9  Aake Nyrhinen 1997 FIN  Uinti Tampere
Lauf 16 (18:36)

0  Tony Connolly 1999 GBR West Dunbartonshire Swim Team

1  Patrick Toth 2000 NOR Lambertseter Swim Club

2 Dmitrijs Rozalovskis 1996 LAT BJSS Ridzene - DSN

3 Didrik Nygaard 1994 NOR Oslo Idrettslag Svomming

4 Paulos Lousios 2001 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

5  Simen Flood Kvien 1997 NOR Sportsklubben Speed

6  Marcel Demler 2000 GER Schleswig-Holsteinischer SV

7  Arto Auri 1997 FIN  Uinti Tampere

8  Janos Egressy 1999 HUN TFSE

9  Simen Dahl Steensaas 1999 NOR TS + LK
Lauf 17 (18:37)

0  Danil Kozevnikov 1999 CZE SK Motorlet Praha

1  Thomas Johansen 1999 NOR Vestbyen Il Svomming

2 Adne Viken Refseth 1997 NOR Vestbyen Il Svomming

3 Gerald Mcintyre 1998 GBR West Dunbartonshire Swim Team

4 Artjoms Zolotovs 1997 LAT BJSS Ridzene - DSN

5  Eustathios Vlahos 1999 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

6  Alexander Hedre 1999 SWE SK Lodde

7  Petter Basmo Bjerkli 1999 NOR Sportsklubben Speed

8  Georg Schubert 2001 GER SC Poseidon Radebeul

9  Bengt Vang 1999 NOR Oslo Idrettslag Svomming
Lauf 18 (18:38)

0  Georgios Tsiveleidis 2000 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

1 Bendeguz Zsembery 1998 HUN TFSE

2 loannis Verikokos 1999 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

3 Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor No 1

4 Martin Ross Hemminghyth 1998 NOR Oslo Idrettslag Svomming

5  Filip Wardawa 2001 POL UKS Pingwiny

6  Pavel Lyho 1998 RUS Sdyshor No 14

7  Jonas Wahle 1999 GER Mainzer SV 01

8  Alexander Trudov 1999 SWE S71

9  Heine Nilsen 1999 NOR Bergens Svomme Club
Lauf 19 (18:39)

0  Lukas Nagele 1999 LTU Kaunas Swimming School

1  Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne

2 Vsevolod Karaev 1998 LAT BJSS Ridzene - DSN

3 Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun

4 Paul-Arwed Bottcher 1998 GER SC EMPOR Rostock 2000

5  Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne

6  Johann Hentzschel 2000 GER Hainsberger SV

7  Kristian Korneliussen 1995 NOR Sportsklubben Speed

8  Patrick Tayfun Stuwe 2000 GER Berliner Schwimm-Verband

9  Jakub Renc 1999 CZE SK Motorlet Praha

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:31,14
00:31,00
00:30,98
00:30,92
00:30,90
00:30,92
00:30,92
00:31,00
00:31,07
00:31,16

00:30,88
00:30,85
00:30,80
00:30,70
00:30,67
00:30,68
00:30,75
00:30,82
00:30,86
00:30,89

00:30,61
00:30,49
00:30,44
00:30,39
00:30,32
00:30,33
00:30,41
00:30,47
00:30,50
00:30,66

00:30,28
00:30,18
00:30,12
00:30,12
00:30,10
00:30,11
00:30,12
00:30,16
00:30,27
00:30,29

00:30,08
00:30,05
00:30,00
00:30,00
00:29,99
00:30,00
00:30,00
00:30,04
00:30,06
00:30,09

00:29,99
00:29,93
00:29,90
00:29,83
00:29,77
00:29,79
00:29,86
00:29,92
00:29,98
00:29,99
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 20 (18:40)

0  Markus Bojsen 1999 DEN Holbaek Svomme Klub

1  Eivind Lokstad 1999 NOR Lorenskog-Raelingen KSK

2 Gabriel Ryden 1995 SWE Angelholms Simséllskap

3 Victor Klugel 1995 SWE S71

4 Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg IL Svomming

5  Alexander Sogaard 2000 NOR Ullensaker Svommerne

6  Jonas Roseth 1999 NOR Vestbyen Il Svomming

7  Sebastian Tullberg 2000 DEN Sigma Swim

8  Pontus Jorgensen 1994 SWE Angelholms Simséllskap

9  Tom Duc Ngo Kaafjord 1994 NOR Baerumsvommerne
Lauf 21 (18:41)

0  Adam Fedorcsak 2001 NOR Oslo Idrettslag Svomming

1  Max Mdaller 2000 GER Dresdner Delphine

2 Tobias Vicenti 1999 GER Berliner Schwimm-Verband

3 Tamas Novoszath 1997 HUN Szeged Swim Club

4 William Stey Hjertaker 1998 NOR Oslo Idrettslag Svomming

5  Eirik Waale 2000 NOR Baerumsvommerne

6  Ron Julian Hellriegel 1991 GER SV Neptun Kiel

7  Emil Toft 1998 DEN Holbaek Svomme Klub

8  Andreas Kalogiannakis 2000 NOR Sportsklubben Speed

9  Rinalds Pukitis 2000 LAT Rigas Kipsalas PK
Lauf 22 (18:42)

0  Joakim Bronnum 1997 DEN Holbaek Svomme Klub

1  Joona Ingelin 1998 FIN  Uinti Tampere

2 Alexandros Kalaitzopoulos 1999 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

3 Magnus Saugestad Johnsen 2000 NOR Bergens Svomme Club

4 Dennis Slavik 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin

5  Oystein Ovrebo 1996 NOR Oslo Idrettslag Svomming

6  Markus Woxholt 1999 NOR Sportsklubben Speed

7  Kristian Nygaard Solvik 1999 NOR Bryne SK

8  Lukas Poduska 1998 CZE SK Motorlet Praha

9  Erik Ojstedt 1995 SWE Helsingborgs Simséllskap
Lauf 23 (18:43)

0  Orjan Monsen 1992 NOR Bryne SK

1  Karlsen Brage 1995 NOR Alta Swimclub

2 Henrik Aspegren 1999 NOR Ullensaker Svommerne

3 Torge Alexander Selle 1998 GER Schleswig-Holsteinischer SV

4 Matthew Walker 1978 GBR Manchester Aquatics Team

5 llia Naumov 1997 RUS Sdyshor No 14

6  Sebastian Braathen 1997 NOR Bergens Svomme Club

7  Kristian Volden 1998 NOR TS + LK

8  Eirik Lund 1995 NOR Bergens SLK

9  Artjoms Simanausks 1998 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
Lauf 24 (18:44)

0  Oskar Renaker 1996 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

1  Mathias Nielsen 1999 DEN Koge Svommeklub

2 Valts Feldbergs 1997 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns

3 Erling Syversveen Lie 1999 NOR Baerumsvommerne

4 Marcus Bischoff 1995 GER SSV Freiberg

5  Stanislav Dracka 1996 CZE SK Slavia Praha

6 loannis Kyriazis 1998 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

7  Jakub Svoboda 1995 CZE Sport-Swimming Club Kolin

8  Mads Ottosen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub

9  Roni Lahtinen 1997 FIN  Uinti Tampere
Lauf 25 (18:45)

0  Justin Lentz 1999 GER Berliner Schwimm-Verband

1 Titas Valis 1999 LTU Kaunas Swimming School

2 Brage Flem Habberstadt 1996 NOR Vestbyen Il Svomming

3 Henrik Kristiansen 1996 NOR Lambertseter Swim Club

4 Lars Christiansen 1996 GER Schleswig-Holsteinischer SV

5  Morten Olden Larsen 1998 NOR TS + LK

6  Olle Williamsson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

7  Henrik Flood Kvien 1996 NOR Sportsklubben Speed

8  Viktor Fridsjo 1998 SWE Jarfalla Simséllskap

9  Pascal Grewer 1996 GER Maxi Swim-Team Hamm

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:29,74
00:29,65
00:29,60
00:29,52
00:29,50
00:29,51
00:29,57
00:29,61
00:29,68
00:29,74

00:29,48
00:29,47
00:29,40
00:29,38
00:29,34
00:29,37
00:29,39
00:29,46
00:29,48
00:29,50

00:29,33
00:29,31
00:29,23
00:29,20
00:29,20
00:29,20
00:29,21
00:29,23
00:29,31
00:29,34

00:29,16
00:29,10
00:29,03
00:29,00
00:28,99
00:29,00
00:29,02
00:29,06
00:29,13
00:29,20

00:28,96
00:28,80
00:28,80
00:28,75
00:28,74
00:28,75
00:28,80
00:28,80
00:28,89
00:28,96

00:28,70
00:28,62
00:28,59
00:28,56
00:28,54
00:28,56
00:28,57
00:28,60
00:28,64
00:28,72
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 26 (18:46)

0  Hampus Lovinge 1998 SWE Norrkopings Kappsimningsklubb

1  AriKissel 1999 GER SG Steglitz-Berlin

2 Dimitrios Zikos 2000 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

3 Sondre Kallhovd 1993 NOR Lambertseter Swim Club

4 Dmitri Rabey 1994 NOR Alta Swimclub

5  Elias Christiansen 1999 GER TSV RW Niebull

6  Pavel lljusenko 1996 LTU Gintaro SC

7  Ondrej Vit 1991 CZE Sport-Swimming Club Kolin

8  Ewan Miller 1996 GBR Manchester Aquatics Team

9  Stefan lonescu 2000 FRA SN de Haguenau
Lauf 27 (18:47)

0  Jon Olav Batbukt 1998 NOR TS + LK

1  Callum Reveley 1998 GBR City of Sunderland A.S.C

2 Henri GUnther 1998 GER Schleswig-Holsteinischer SV

3 Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE Naftathlitihk Enosi Patras

4 Konrad Curth 1995 GER SC Delphin Libeck

5  Timi Lannetta 1996 FIN  Uinti Tampere

6  Lars-Kristian Gotaas Bjorkbom 1997 NOR Bergens Svomme Club

7  Martin Szdllosi 1998 HUN Dunaferr SE

8 Gergo Szauter 1994 HUN Ferencvarosi Torna Club

9  Niels Ottosen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub
Lauf 28 (18:48)

0  Maurice Prochnow 1998 GER TSV RW Niebull

1  Gustav Andersson 1993 SWE Angelholms Simsallskap

2 Malik Knapp 1996 NOR Sola SK

3 Bence Molnér 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club

4 Fridtjov Mork 1998 NOR Lambertseter Swim Club

5  Nathan Bennett 1999 GBR Manchester Aquatics Team

6  Jacob Jackson 1998 GBR Ellesmere College Titans

7  Mads Knutsen 1990 NOR Oslo Idrettslag Svomming

8  Christian Manum Hagby 1998 NOR Asker SK

9  Arturs Bogdanovics 1998 LAT Rigas Kipsalas PK
Lauf 29 (18:49)

0  Kristof Janosi 1998 HUN Erdi Uszo Sport Kft.

1  Jonn Magnus Nordahl 1993 NOR Lambertseter Swim Club

2 Dominik Lazarecki 1998 POL MKS Piast Glogow

3 lonut Daniel Glod 1998 ROU LPS Bacau

4 Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun

5  Oskar Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simséllskap

6  Michael Cepek 1998 CZE Sport-Swimming Club Kolin

7  Martin Hjelmstad 1997 NOR SSK Skjetten Svomming

8  Manith R. Attanapola 1997 NOR TS + LK

9  Gracjan Domanski 2000 POL MKP Kolobrzeg
Lauf 30 (18:50)

0  Daniel Nesbho 1996 NOR Lorenskog-Raelingen KSK

1  Juraj Cimbora 1998 SVK Pirana Sport Club

2 Fredrik Olofsson 1994 SWE SkaneSim SwimTeam

3 Janter Suun 2000 EST TOP Swimmingclub

4  Stefan Kojic 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap

5  Ole Christian Eisenberg 1996 GER SV Olympia Rostock

6  Edgaras Pudzmys 1999 LTU Gintaro SC

7  William Murray 1997 GBR Manchester Aquatics Team

8  Viktor Aanesen 1999 NOR SSK Skjetten Svomming

9  Alexander Almeida Sundell 1997 SWE Helsingborgs Simsaéllskap
Lauf 31 (18:51)

0  Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club

1  Steinar Melstein Johannessen 1996 NOR Ullensaker Svommerne

2 David Noll 1999 CZE Lokomotiva Nymburk

3 Andreas Myhrberg 1993 SWE S71

4 Thomas Fardal 1997 NOR Egersund SK

5  Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Miinster

6  Hakon Wulf Haugen 1996 NOR Bergens Svomme Club

7  Maurice Ingenrieth 2000 GER Berliner Schwimm-Verband

8  Mathias Thorkildsen 1996 NOR Baerumsvommerne

9  Mark Zamodics 1997 HUN Delzalai Vizmu SE

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:28,52
00:28,50
00:28,47
00:28,39
00:28,37
00:28,39
00:28,42
00:28,50
00:28,51
00:28,52

00:28,34
00:28,31
00:28,26
00:28,22
00:28,20
00:28,21
00:28,22
00:28,27
00:28,33
00:28,35

00:28,19
00:28,19
00:28,16
00:28,15
00:28,11
00:28,14
00:28,15
00:28,16
00:28,19
00:28,20

00:28,10
00:28,07
00:28,00
00:28,00
00:27,97
00:27,99
00:28,00
00:28,04
00:28,09
00:28,11

00:27,92
00:27,84
00:27,83
00:27,82
00:27,76
00:27,78
00:27,82
00:27,83
00:27,86
00:27,93

00:27,69
00:27,66
00:27,60
00:27,54
00:27,49
00:27,51
00:27,57
00:27,62
00:27,68
00:27,75
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000
Lauf 32 (18:52)

0  Viktor Kertes 1996 SWE SkaneSim SwimTeam

1  Pauls Perkons 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns

2 Marek Stanko 1993 CZE SK Slavia Praha

3 Fredrik Hansen 1992 SWE SS Iden

4 Andrejs Rozalovskis 1992 LAT BJSS Ridzene - DSN

5  Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin

6  Filip Dolk 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap

7  Levs Kudrjavcevs 1996 LAT BJSS Ridzene - DSN

8 Haroldas Cijunkas 1995 LTU Gintaro SC

9  Tomas Zelikovsky 2000 SVK KP Spisska Nova Ves
Lauf 33 (18:53)

0  Hugo Rydberg 1998 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

1  Robin Mller 1996 GER Aqua Berlin

2 Mark Zaharchenko 1997 RUS Sdyshor No 14

3 Barnabés Csonka 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club

4 Toms Alpa Luks 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns

5  Bradley Ratcliffe 1997 GBR Manchester Aquatics Team

6  Jakub Tomas 1994 SVK SKP Kosice

7  Daniel Kaufmann 1994 HUN Budafoka XXII

8 Emil Davidsson 1990 SWE Angelholms Simséllskap

9  Vincent Rickert 1995 GER Ratzeburger SV
Lauf 34 (18:54)

0  Steven Stdber 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf

1  Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag Svomming

2 Arvis Aigars 1997 LAT BJSS Ridzene - DSN

3 Max Janulewicz 1996 GER SG Steglitz-Berlin

4 Richard Marton 1999 HUN Budafoka XXII

5  Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT BJSS Ridzene - DSN

6  Halvor Arne Borgstrom 1997 NOR Randaberg IL Svomming

7  Fredrik Gaugg 1996 GER SG Neukdlin Berlin

8  Mark Tekauer 1998 HUN Erdi Uszo Sport Kft.

9  Artur Kudelko 1997 LTU Kaunas Swimming School
Lauf 35 (18:54)

0  Alexander Frost 1997 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

1  Jakub Ksiazek 1998 POL MKP Kolobrzeg

2 Jordan Lamb 1996 GBR Scotland East Swim Team

3 Twan Boot 1996 NED AZ PC The Netherlands

4 Athanasios Gkinos 1998 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas

5  Graeme Lyons 1986 GBR West Dunbartonshire Swim Team

6  Luca Linsalata 1997 GER Berliner Schwimm-Verband

7  Jonatan Wede 1988 SWE SS Iden

8  Chris Walker-Hebborn 1990 GBR Bath National Centre

9 Emil Méller 1994 SWE SkaneSim SwimTeam
Lauf 36 (18:55)

0  Romano Mombelli 1992 SUlI  Schwimmclub Solothurn

1  Christian Tronvoll 1994 NOR TS + LK

2 Carl Christian Nehls 1997 GER SC EMPOR Rostock 2000

3 Alfred Christensson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

4 Florian Opitz 1995 GER Berliner Schwimm-Verband

5  Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava

6  Shaun Muscroft 1996 GBR Manchester Aquatics Team

7  Marcus Heggtveit Lovo 1996 NOR Asker SK

8 Marcus Forsgren 1996 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb

9  Daniel Vacval 1992 SVK VSC Dukla Banska Bystrica
Lauf 37 (18:56)

0  Erik Hinderup 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

1  Hakon Ludvigsen 1996 NOR Randaberg IL Svomming

2 Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School

3 Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun

4 Fabian Kurzmann 1994 GER SG Schéneberg

5 Mika Persson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

6  Piotr Ludwiczak 1996 POL MKP Kolobrzeg

7  Rory Lamont 1991 GBR West Dunbartonshire Swim Team

8  Andreas Hjalmarsson 1994 SWE SkaneSim SwimTeam

9  Mark Tully 1992 GBR Scotland East Swim Team

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga
ISM 2007

00:27,43
00:27,41
00:27,39
00:27,38
00:27,37
00:27,37
00:27,39
00:27,40
00:27,42
00:27,45

00:27,31
00:27,27
00:27,20
00:27,19
00:27,10
00:27,10
00:27,19
00:27,21
00:27,28
00:27,35

00:27,05
00:26,92
00:26,90
00:26,88
00:26,81
00:26,82
00:26,89
00:26,91
00:27,04
00:27,07

00:26,76
00:26,72
00:26,66
00:26,56
00:26,54
00:26,56
00:26,65
00:26,69
00:26,75
00:26,76

00:26,50
00:26,47
00:26,44
00:26,40
00:26,33
00:26,39
00:26,40
00:26,46
00:26,50
00:26,50

00:26,29
00:26,18
00:26,13
00:26,05
00:26,03
00:26,03
00:26,05
00:26,16
00:26,26
00:26,30
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Wettkampf-Nr. 8
50m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath
Lauf 38 (18:57)
0  Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava
1  Andrejs Dmitricenko 1994 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
2 Craig Bowman 1996 GBR Scotland East Swim Team
3 Martin Zikmund 1993 CZE KSP Kladno
4 Niksja Stojkovski 1994 NOR Lambertseter SK NTG
5  Sander Nilsen Sivertsen 1996 NOR Bergens Svomme Club
6  Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924
7  Sergiy Kovach 1995 SVK SKP Kosice
8  Emils Pone 1997 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
9  David Bujtor 1990 HUN Budafoka XXII
Lauf 39 (18:58)
0  Karol Puzser 1996 SVK SPK Bratislava
1  Sebastian Wegner 1995 GER 0SSV Kamenz
2 Jack Thorpe 1994 GBR Edinburgh University Scotland
3 Adam Taylor 1996 GBR City of Sunderland A.S.C
4 Maximilian Oswald 1994 GER Berliner Schwimm-Verband
5  Philip Heintz 1991 GER SV Nikar Heidelberg
6  Daniel Briggs 1993 GBR Manchester Aquatics Team
7 Fabian Steen 1996 SWE SkaneSim SwimTeam
8  Timo Zwiesigk 1995 GER Berliner Schwimm-Verband
9  Grunde Myhrer 1996 NOR Baerumsvommerne
Lauf 40 (18:59)
0  Ole-Mikal Flogstad 1997 NOR Ullensaker Svommerne
1  Craig Gibbons 1985 UAE Hamilton Aquatics
2 Tom Siara 1990 GER Berliner Schwimm-Verband
3 Kane Haggett 1992 GBR Manchester Aquatics Team
4 Sam Horrocks 1994 GBR Manchester Aquatics Team
5  Janis Saltans 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
6 Fabian Beimin 1991 NED AZ PC The Netherlands
7  Matej Voboril 1993 CZE KomBr
8  0Odin S. Normann 1992 NOR TS + LK
9  Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne

Wettkampf-Nr. 9
200m Brust Frauen

Weltrekord 02:19,11 Rikke Moeller Pedersen DEN
Europarekord 02:19,11 Rikke Moeller Pedersen DEN
ISM-Rekord 02:27,64 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg
Lauf 1 (19:00)

0 Hanna Zdanowicz 2002 POL MKP Atol Olesnica

1  Vasiliki Tsanaktsidou 2003 GRE N.A.S. Himathias

2 Leonie Heitplasser 2003 GER SC Rote Erde Hamm

3 Charis Antoinette Geddert 2002 GER KSV Neptun Berlin

4 Wiebke Schnieder 2002 GER SC Rote Erde Hamm

5  Tereza Konselova 2002 CZE Lokomotiva Nymburk

6 Leah Schreiner 2002 GER SC Rote Erde Hamm

7  Tova Nilsson 2002 SWE S71

8  Joséphine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna

9  Vivianna Mprousa 2003 GRE N.A.S. Himathias
Lauf 2 (19:04)

0 Marketa Tuzilova 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

1 Jennifer Timm 2002 GER SC Delphin Liibeck

2 Marlene Sandberg 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf

3 Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm

4 Niamh Hofland 2002 GBR Royal Wolverhampton School SC

5  Erika Lahtinen 1998 FIN  Uinti Tampere

6 Natalie Stranska 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav

7  Adina Nystrom 1999 SWE SK Strdngnas Frisimmare

8  Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06

9  Mille Graasboll 2002 DEN Sigma Swim

05.04.2009 Malaga
05.04.2009 Malaga

SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

00:25,90
00:25,64
00:25,38
00:25,02
00:24,39
00:24,62
00:25,25
00:25,55
00:25,79
00:26,02

00:25,82
00:25,61
00:25,32
00:24,94
00:24,30
00:24,50
00:25,15
00:25,51
00:25,75
00:26,01

00:25,80
00:25,55
00:25,30
00:24,77
00:24,19
00:24,50
00:25,07
00:25,45
00:25,74
00:25,95

01.08.2013 Barcelona
01.08.2013 Barcelona
ISM 2007

03:35,99
03:24,45
03:12,35
03:05,40
03:04,39
03:05,30
03:06,75
03:19,26
03:31,93
03:52,90

03:01,90
02:59,00
02:57,72
02:55,55
02:55,21
02:55,50
02:55,58
02:58,42
03:01,56
03:02,47
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Wettkampf-Nr. 9

200m Brust Frauen

Weltrekord 02:19,11 Rikke Moeller Pedersen DEN
Europarekord 02:19,11 Rikke Moeller Pedersen DEN
ISM-Rekord 02:27,64 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg
Lauf 3 (19:08)
0  Gabija Zavackyte 2001 LTU LOSC
1 Emma-Louise von Bahder 2002 GER SwC Berlin
2 Marielle Sahner 1998 GER Mainzer SV 01
3 Martine Johansen 2000 NOR Asker SK
4  Linnea Huseby Robech 1999 NOR Lorenskog-Raelingen KSK
5  Thea Skjaeveland 1999 NOR Ullensaker Svommerne
6  Synne Hovden Eidheim 2001 NOR Bergens SLK
7  Zsofia Kurdi 2001 HUN Budafoka XXII
8  Alexandra Arlt 2001 GER Hainsberger SV
9 Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf
Lauf 4 (19:11)
0  Charlotte Blanke 2002 GER SG Neukolin Berlin
1  Laura Ibosova 2000 SVK Pirana Sport Club
2 Andrea Lintorp 1998 NOR TS + LK
3  Elealinka 2001 GER Schleswig-Holsteinischer SV
4 Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen
5  Katarina Jedlickova 2000 SVK STU Trnava
6  Valeria Hinz 1999 GER SC Rote Erde Hamm
7  Maud Brandtzaeg 1998 NOR Lorenskog-Raelingen KSK
8 Ninni Luoma 1998 FIN  Uinti Tampere
9  Alexandra Talacova 2001 SVK KP Spisska Nova Ves
Lauf 5 (19:15)
0  Tereza Simoncicova 1999 SVK STU Trnava
1  Anezka Novakova 1996 CZE Police Sports Club Nymburk
2 Eszter Laban 2001 HUN TFSE
3 Julia Brinkhagen 1999 SWE SK Lédde
4 Augusta Marie Christensen 2000 DEN Sigma Swim
5  Mia Steen Duus 2001 DEN Sigma Swim
6  Natalie Drahovzalova 2001 CZE Police Sports Club Nymburk
7  Joline-Fleur Wauer 2000 GER 1. Dresdner SG
8  Agne Seleikaite 2000 LTU Kaunas Swimming School
9  Olivia Berglund 1998 SWE SkaneSim SwimTeam
Lauf 6 (19:18)
0  Larissa Brak 1988 NED AZ PC The Netherlands
1  Johanna Holm 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap
2 Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsaéllskap
3 Viktorija Valiute 1998 LTU Siauliai Swim School Delfinas
4 Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb
5  Sarra Lajnef 1989 UAE Hamilton Aquatics
6  Melanie Degner 2000 DEN Koge Svommeklub
7  Sara W. Juul 1998 NOR TS + LK
8  Sara Wallberg 1999 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb
9  Mari Louise Nerdrum 1995 NOR Asker SK
Lauf 7 (19:21)
0  Barbora Krizanova 1996 SVK STU Trnava
1 Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava
2 Corrie Scott 1993 GBR Edinburgh University Scotland
3 Emily Jones 1995 GBR Edinburgh University Scotland
4  Hayley Monteith 1994 GBR Edinburgh University Scotland
5  Mareike Forster 1997 GER SSG 81 Erlangen
6  Sophie Hansson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam
7  Andrea Podmanikova 1998 SVK  Pirana Sport Club
8  Laura Marija Randere 1995 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
9  Emilia Lathinen 1996 GER Dresdner Delphine
Lauf 8 (19:24)
0  Emma Chittleburgh 1998 GBR Scotland East Swim Team
1  Olivia White 1995 GBR Edinburgh University Scotland
2 Margarethe Hummel 1997 GER Berliner Schwimm-Verband
3 Sophie Allen 1992 GBR Bath National Centre
4 Molly Renshaw 1996 GBR Loughborough National Centre
5 Elin Martensson 1993 SWE SkaneSim SwimTeam
6  Kathyrn Johnston 1990 GBR Scotland East Swim Team
7  Rachael O Donnell 1996 GBR Scotland East Swim Team
8  Beste Samanci 2000 TUR Yesilyurt Spor Kulubi
9  Mayra Campos 1996 GER Berliner Schwimm-Verband

01.08.2013 Barcelona
01.08.2013 Barcelona
ISM 2007

02:55,02
02:54,20
02:53,54
02:53,33
02:53,10
02:53,29
02:53,35
02:53,65
02:55,00
02:55,09

02:51,45
02:50,86
02:50,29
02:49,31
02:47,00
02:49,16
02:49,60
02:50,55
02:51,17
02:52,55

02:46,70
02:45,30
02:45,00
02:43,83
02:42,36
02:43,55
02:44,70
02:45,12
02:46,50
02:46,88

02:41,37
02:40,85
02:39,94
02:39,85
02:38,47
02:39,76
02:39,90
02:40,78
02:41,21
02:42,14

02:37,18
02:36,98
02:35,33
02:34,83
02:33,82
02:34,70
02:35,28
02:36,84
02:37,03
02:37,87

02:33,35
02:33,05
02:31,90
02:29,81
02:27,20
02:29,80
02:30,85
02:32,99
02:33,29
02:33,44
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Wettkampf-Nr. 10

200m Brust Manner
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 1
lvan Ostapchuk
Ben Holland
Spyridon Floropoulos
Jiri Jelinek
Georgii Makarov
Etienne Weinbach
Artem German
Valerii Shandaruk
Konstantin Horoshiltsev
Mikolaj Mosiak
uf 2 (19:32)
Louis Dramm
Andrej Gencur
Razvan Rath
Reg0 Racz
Walentin Koskinen
Georg Schubert
Paul Schmidt
Mans Segerlund
Adam Hlavaty
Bendeguz Kallai
uf 3 (19:36)
Savvas Thomoglou
Max Miller
Johann Hentzschel
Simen Dahl Steensaas
Amadeus Brauning
Daniel Farahani
Alexander Sogaard
Tomas Niedl
Jakub Kotian
Sliz Balint
uf 4 (19:39)
Max Jakobsche
Jozef Beno
Sascha-Christian Waldmann
Gabriel Kupec
Niels Ottosen
Martin Hjelmstad
Filippos Tsifopanopoulos
Rokas Pranevicius
Denisz Der
Petter Basmo Bjerkli
uf 5 (19:42)
Michal Perl
Wietse Waninge
Viktor Kertes
Ruslanas Arkadjevas
Adam Halas
Filip Somogyi
Brandon Nabarro
Manith R. Attanapola
Urs Laurin Bludau
Vladimir Pershin
uf 6 (19:45)
Daniils Bobrovs
Henrik Dahrendorff
Linus Meier
Raphael Demel
Laszl6 Farkas
Mate Kutasi
Daniils Sofjins
Lukas Macek
Edvinas Mazintas
Benedikt Jan Hoffmann

(19:27)

—
o))

@OJ\IO?U‘I-POONHOS@CO\IO?UT-POONI—\O

2003
2003
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2003
2003

2002
2001
2002
2000
2000
2001
2001
2000
2000
2002

2001
2000
2000
1999
1998
1998
2000
2001
2000
2001

1999
1999
1998
1999
1998
1997
1998
1999
2000
1999

1996
1998
1996
1997
1998
1999
1997
1997
1998
1997

1997
1996
1997
1998
1997
1998
2000
1996
1997
1997

RUS
GBR
GRE
CZE
RUS
GER
RUS
RUS
RUS
POL

GER
SVK
ROU
HUN
FIN
GER
GER
SWE
SVK
HUN

GRE
GER
GER
NOR
GER
NOR
NOR
SVK
SVK
HUN

GER
SVK

GER
SVK

DEN
NOR
GRE
LTU

HUN
NOR

POL
NED
SWE
LTU
SVK
SVK
UAE
NOR
GER
RUS

LAT
GER
GER
GER
HUN
HUN
LAT
CZE
LTU
GER

02:07,01 Akihiro Yamaguchi JPN
02:07,23 Daniel Gyurta
02:12,62 Michael Jamieson

HUN
Team Bath ITC

Sdyshor No 14

Ellesmere College Titans
Naftathlitihk Enosi Patras
Police Sports Club Nymburk
Sdyshor No 14

TSV RW Niebdill

Sdyshor No 1

Sdyshor No 14

Sdyshor No 14

MKP Atol Olesnica

Dresdner Delphine

STU Trnava

C.S. Performer
Budafoka XXII

Uinti Tampere

SC Poseidon Radebeul
Dresdner Delphine
Helsingborgs Simséllskap
STU Trnava

Dunaferr SE

N.A.S. Himathias
Dresdner Delphine
Hainsberger SV

TS + LK

Dresdner Delphine
Sportsklubben Speed
Ullensaker Svommerne
STU Trnava

Pirana Sport Club
Szeged Swim Club

Berliner Schwimm-Verband
Pirana Sport Club

Maxi Swim-Team Hamm
Pirana Sport Club

Holbaek Svomme Klub
SSK Skjetten Svomming
Naftathlitihk Enosi Patras
LOSC

Szeged Swim Club
Sportsklubben Speed

UKS Delfin Legionowo
AZ PC The Netherlands
SkaneSim SwimTeam
Kaunas Swimming School
STU Trnava

Active Swim Svit
Hamilton Aquatics

TS + LK

SG Schwimmen Munster
Sdyshor No 1

BJSS Ridzene - Ziepniekkalns
SC Rote Erde Hamm

SSG 81 Erlangen
Schleswig-Holsteinischer SV
Dunaferr SE

TFSE

RTU Kipsalas Peldbaseins
Zlinsky Plavecky Klub
Kaunas Swimming School
Wasserfreunde Spandau 04

15.09.2012 Gifu
02.08.2013 Barcelona
ISM 2010

03:27,00
03:26,98
03:20,18
03:14,30
03:11,25
03:13,78
03:15,00
03:26,00
03:27,00
04:22,98

02:58,66
02:55,46
02:55,00
02:51,39
02:48,57
02:50,00
02:52,00
02:55,35
02:55,82
03:07,00

02:46,75
02:45,00
02:43,14
02:40,01
02:37,60
02:38,02
02:42,47
02:44,89
02:45,73
02:47,16

02:36,90
02:34,24
02:32,77
02:30,62
02:30,03
02:30,58
02:32,15
02:33,40
02:34,85
02:37,49

02:29,44
02:29,32
02:28,46
02:27,67
02:26,34
02:26,50
02:27,81
02:29,14
02:29,36
02:30,00

02:25,79
02:24,61
02:23,97
02:23,51
02:22,94
02:23,00
02:23,90
02:24,36
02:25,33
02:26,00
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Wettkampf-Nr. 10
200m Brust Manner

Weltrekord 02:07,01 Akihiro Yamaguchi JPN 15.09.2012 Gifu
Europarekord 02:07,23 Daniel Gyurta HUN 02.08.2013 Barcelona
ISM-Rekord 02:12,62 Michael Jamieson Team Bath ITC ISM 2010
Lauf 7 (19:48)
0 Marcus Heggtveit Lovo 1996 NOR Asker SK 02:21,81
1 Viktor Christensen 1995 DEN Koge Svommeklub 02:19,10
2 Kasper Leeuw 1993 NED AZ PC The Netherlands 02:17,85
3 Nicholas Quinn 1993 GBR Edinburgh University Scotland 02:15,74
4 Nils Wich-Glasen 1994 GER SSG 81 Erlangen 02:15,22
5  Christopher Steeples 1992 GBR Manchester Aquatics Team 02:15,40
6  Tony Wiegmann 1991 GER Berliner Schwimm-Verband 02:17,51
7 Robert Bigelmann 1992 GER Berliner Schwimm-Verband 02:19,00
8 Leo Schmidt 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 02:20,50
9 Daniel Lim 1996 GBR Scotland East Swim Team 02:22,04
Lauf 8 (19:51)
0 Dawid Szulich 1990 POL UKS Delfin Legionowo 02:14,69
1 Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 02:13,92
2 Tomas Klobucnik 1990 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 02:13,00
3 Andrew Willis 1990 GBR Bath National Centre 02:08,59
4 Michael Jamieson 1988 GBR Bath National Centre 02:07,78
5 Marco Koch 1990 GER DSW 1912 Darmstadt 02:08,33
6  Adam Peaty 1994 GBR City of Derby 02:11,00
7 Jordan Kraaijenhof 1993 NED AZ PC The Netherlands 02:13,76
8  Calum Tait 1994 GBR Edinburgh University Scotland 02:14,23
9 Francesco Di Lecce 1991 ITA Rari Nantes Torino 02:14,90

Wettkampf-Nr. 11
400m Lagen Frauen

Weltrekord 04:28,43 Shiwen Ye
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu
ISM-Rekord 04:48,41 Boglarka Kapas
Lauf 1 (19:54)
0 Alexandra Arlt 2001 GER
1 Melina Holtan 2000 NOR
2 Boglarka Bonecz 2000 HUN
3 Rachel Morris 1999 GBR
4 Eszter Laban 2001 HUN
5 Isabelle Hanson 1998 SWE
6 Isobel Meikle 1999 GBR
7 Jade” Foelske 2001 GER
8 Ellinor Southward 2001 GBR
9 Natalia Mackova 2000 SVK
Lauf 2 (20:00)
0  Nina Furjesova 1998 SVK
1  Orsolya Bankovi 2000 HUN
2 Boglérka Felkai 1999 HUN
3 llektra Lebl 1999 GRE
4 Lucy Ellis 1997 GBR
5  Thea Brandauer 1999 GER
6 Lea Boy 2000 GER
7 Carolin Althaus 1992 GER
8 Lilyella Craw-Seamen 1999 GBR
9  Holly Shepherd 1998 GBR
Lauf 3 (20:06)
0  Lucy Walton 1997 GBR
1 Franziska Wohlert 1994 GER
2 Elena Sheridan 1995 GBR
3 Luisa Trombetti 1993 ITA
4 Aimee Willmott 1993 GBR
5 Adel Farkas 1998 HUN
6  Reka Gyorgy 1996 HUN
7 Rachel Williams 1993 GBR
8 Petra Kis 1997 HUN
9  Anja Crevar 2000 SRB

CHN 28.07.2012 London

HUN 02.08.2009 Rome

BVSC Zuglo ISM 2009
Hainsberger SV 05:25,00
Asker SK 05:19,96
Szeged Swim Club 05:10,80
Manchester Aquatics Team 05:10,02
TFSE 05:09,00
Jarfalla Simséllskap 05:09,38
Manchester Aquatics Team 05:10,55
Bremischer Schwimmverein 05:12,00
Ellesmere College Titans 05:21,04
STU Trnava 05:26,48
SKP Kosice 05:07,95
TFSE 05:06,00
Ferencvarosi Torna Club 05:03,83
Posidonas llision 05:03,52
City of Sunderland A.S.C 05:02,37
Schleswig-Holsteinischer SV 05:03,16
Schleswig-Holsteinischer SV 05:03,79
Schleswig-Holsteinischer SV 05:04,13
Royal Wolverhampton School SC 05:07,30
Royal Wolverhampton School SC 05:08,29
City of Sunderland A.S.C 04:58,81
Berliner Schwimm-Verband 04:54,50
Loughborough National Centre 04:47,20
Rari Nantes Torino 04:44,50
Middlesbrough Swim Club 04:34,95
Hungarian Swimming Ass. 04:44,00
Hungarian Swimming Ass. 04:45,00
Bath National Centre 04:47,58
Ferencvarosi Torna Club 04:57,89
Swim Club DINAMO 04:59,34
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Wettkampf-Nr. 12
400m Lagen Manner

Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 04:26,35 Thomas Lurz SV Wirzburg 05 ISM 2008
Lauf 1 (20:11)
0  Romano Mombelli 1992 SUI  Schwimmclub Solothurn 04:54,50
1  Florian Lippke 1995 GER Mainzer SV 01 04:52,04
2 Manith R. Attanapola 1997 NOR TS + LK 04:50,59
3 Bendeguz Zsembery 1998 HUN TFSE 04:48,00
4 Christoffer S. Jorgensen 1996 NOR TS + LK 04:47,50
5  Pal Szabo-Feltothy 1998 HUN TFSE 04:48,00
6  Rasmus Wetterborg 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 04:48,83
7 Alexander Litke 1998 GER SwcC Berlin 04:51,17
8 Josha van den Elzen 1996 NED AZ PC The Netherlands 04:54,27
9 Nils Gernat 1997 GER Berliner TSC 04:55,61
Lauf 2 (20:16)
0 Max Troell 1995 SWE SkaneSim SwimTeam 04:46,13
1  Hampus Lovinge 1998 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 04:45,63
2 Maik-Sebastian Rieffenstahl 1998 GER Wasserfreunde Spandau 04 04:45,00
3 Petter Fredriksson 1997 SWE SkaneSim SwimTeam 04:44,17
4 Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 04:39,67
5  Marcus Forsgren 1996 SWE Norrkopings Kappsimningsklubb 04:42,54
6  Hugo Rydberg 1998 SWE Norrkdpings Kappsimningsklubb 04:44,44
7  Casey Barrett 1999 GBR Royal Wolverhampton School SC 04:45,42
8  Clemens Patzold 1995 GER Schleswig-Holsteinischer SV 04:45,69
9 Brandon Nabarro 1997 UAE Hamilton Aquatics 04:46,24
Lauf 3 (20:22)
0  Tom Derbyshire 1998 GBR Royal Wolverhampton School SC 04:38,77
1 Daniel Kertes 1999 SWE Angelholms Simséllskap 04:37,61
2 Jonah Kilian Sumfleth 1997 GER Schleswig-Holsteinischer SV 04:34,16
3 Pavel Janecek 1994 CZE Delfin Nachod 04:25,18
4 Roberto Pavoni 1991 GBR Loughborough National Centre 04:13,40
5 Matthew Johnson 1995 GBR Bath National Centre 04:17,31
6 Mark Szaranek 1995 GBR Scotland East Swim Team 04:30,37
7  Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 04:34,60
8  Gergely Harsanyi 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 04:37,81
9 Daniel Sés 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 04:39,44
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